
Pedagogické obory
Speciál:

U NÁS MŮŽETE STUDOVAT
• PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA• VETERINÁŘSTVÍ
• DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA • DIPLOMOVANÁ DĚTSKÁ SESTRA 
• SOCIÁLNÍ PRÁCE • OBECNĚ PRÁVNÍ ČINNOST 
• MANAŽERSKÁ EKONOMIE• EKONOMIKA A MANAGEMENT 
• HOSPODÁŘSKÁ POLITIKA A SPRÁVA• DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) DiS. Bc. Ing. www.prigo.cz

strana 47 strana 56

50 / září 2023 / 39 Kč
zdarma pro studenty SŠ

Umělá inteligence

Přijímačky 2024

55 prezentací VŠ

23 prezentací VOŠ



Bc.

Mgr.

Bezpečnostní management
Kriminalistika a kriminologie
Kybernetická bezpečnost
Právo a bezpečnost

od 33 900 Kč
za semestr

Bc.

Ing.

Management hotelnictví 
a cestovního ruchu
Cestovní kanceláře a agentury
Gastronomie
Letecká doprava

od 27 900 Kč
za semestr

Bc. Veřejná politika
Bezpečnostní a kriminální politika
Politologie a sociologie
Management inovací

od 26 900 Kč
za semestr

Bc.

Ing.

Ekonomika a management
podniku
Manažerská psychologie
Marketing a brand management
Sportovní management

od 27 900 Kč
za semestr

Bc. Marketingová komunikace
Digitální marketing a komunikace
Kreativní marketing
Média a PR

od 31 900 Kč
za semestr

Kompletní seznam oborů
a zaměření najdete na:

www.ambis.cz

Nové bakalářské obory 
od roku 2023

Andragogika - Vzdělávání dospělých, 
Speciální pedagogika, Resocializační

a penitenciární pedagogika

„Jako absolventka Ambis musím nejvíce ocenit, že získané znalosti ze 
studia mohu reálně využít v rámci svého zaměstnání v bankovním 
sektoru. Výuka byla vždy vedena odborníky, kteří nás učili věci, které 
znali z praxe.“ - Simona, Ekonomika a management podniku

Praha / Brno

Bc. / Mgr. / Ing.

Prezenčně / kombinovaně
distančně (online) 

Studujte Bc., Ing. a Mgr.
obory na vysoké škole Ambis 
a zajistěte si manažerskou pozici.

http://www.ambis.cz


3kampomaturite.cz

Vážení studenti,
v minulém roce se na pedagogické 

fakulty hlásilo téměř 22 tisíc zájemců, 
další tisíce míří na pedagogicky zaměře-
né programy. V tomto čísle se zaměříme 
právě na pedagogcké obory. Doporučuje-
me vám rozhovor s vedoucími představi-
teli jednotlivých fakult na str. 7, jeho plné 
znění najdete na našem webu.

Na str. 5 jsme pro vás připravili základ-
ní přehled k přijímacímu řízení na VŠ 
v roce 2024. Pokud vás termíny a náplň 
přijímacího řízení zajjímají podrobněji, 
stáhněte si zdarma naše e-booky na 
www.KamPoMaturite.cz/e-booky a na-
vštivte náš adresář www.VysokeSkoly.
com — informace tu aktualizujeme již 
od listopadu.

Mediální scénou momentálně hýbe 
problematika umělé inteligence. Jak ji 
(legálně :) ) využít ke studiu se můžete 
dočíst na str. 11.

Přejeme úspěšné zahájení maturitního 
ročníku.

Jiří Kadlec
šéfredaktor, poradce ve vzdělávání

Redakce, vydavatel:
AMOS – KamPoMaturite.cz, s.r.o.

Dukelských hrdinů 21, Praha 7
IČ: 24767905 DIČ: CZ24767905

Tel.: 606 411 115
E-mail: info@kampomaturite.cz

Šéfredaktor: Jiří Kadlec
Redakce a poradce ve vzdělávání:

Ing. Zuzana Večerková
DTP, sazba: Ing. Zuzana Večerková

Inzerce: Mgr. Marek Sochor
e-mail: reklama@KamPoMaturite.cz

Další čísla vycházejí v lednu a v dubnu.

Tisk: GRASPO CZ, a.s. Zlín

Náklad: 23 000 výtisků
Zapsáno do evidence periodického 

tisku.
Evid. č.: MK ČR E 17004

ISSN 1802-694X

Distribuce: do všech SŠ s maturitou,
140 ISŠ, VOŠ, okresních knihoven,

poraden pro absolventy při ÚP

Foto a grafické prvky titulka, str. 4-14, 
29, 32, 36, 55, 58, 62, 63 Freepik.com, 

str. 7-9 archiv VŠ

 04 Podzimní novinky 2023

 05 Přijímačky 2024 základní přehled

 06 Speciál: Pedagogické obory

 11 Umělá inteligence

 15 Prezentace veřejných vysokých škol

 47 Prezentace soukromých vysokých škol

 56 Prezentace vyšších odborných škol

 62 Jazyky a ostatní studium

Přidejte se k 68 000 fanoušků na
f @kampomaturite

OBSAH SLOVO
ŠÉFREDAKTORA

INFORMUJTE SE

Napište nám, o čem byste si chtěli 
přečíst příště na

info@kampomaturite.cz

Články najdete na
www.casopis.kampomaturite.cz

Naše stránky najdete na
www.kampomaturite.cz

Naše další projekty najdete na
www.adresarskol.cz
www.seminarky.cz

www.vysokeskoly.com
www.vyssiodborneskoly.com

www.jazykoveskoly.com
www.ctenarsky-denik.cz

Předškolní a mimoškolní pedagogika www.prigo.cz



4 kampomaturite.cz

•   Říjen 2023: Zahájení přípravných 
kurzů k přijímačkám na VŠ, více 
informací str. 13

•   Listopad 2023:  
Podání přihlášek umělecké 
obory VŠ

•  Prosinec 2023:  
Podání přihlášky  
ke státní maturitě 
První termín NSZ SCIO 

STAHUJTE ZDARMA

Stáhněte si zdarma e-booky k nejžádanějším oborům. Jak se dostat na medi-
cínu, právo, psychologii a další. Stahujte na www.KamPoMaturite.cz/e-booky

Přijímací zkoušky na 
lékařské fakulty

(Scholastik)

Obecná biologie
(Nakl. Olomouc)

NOVÉ UČEBNICE

Podzimní novinky 2023
KURZY / AKCE / NOVINKY

Přihlaste se na přípravný kurz k přijímačkám od podzimu
Na podzim zahajujeme nové kurzy pro přípravu na přijímací zkoušky z psychologie, 
na lékařské fakulty, práva, žurnalistiku, testy OSP, TSP, ZSV a předměty biologie, 
fyzika, chemie, či matematika. Více informací na str. 13 a www.KamPoMaturite.cz.

Přes 27 500 prací, 10 000 zdarma,  maturitní otázky, čtenářské deníky, slohové 
práce, referáty, seminárky. Platba kartou, mobilem nebo stahování za kredity.

Dny otevřených dveří VŠ na podzim a v zimě
Termíny najdete na str. 12 a www.VysokeSkoly.com/kalendar-akci-1/

Knihy 
objednávejte v našem 

e-shopu na 
kampomaturite.cz

Veterinářství www.prigo.cz

EDUCA EXPO 12. - 14. 10. 2023
Přijď na veletrh EDUCA EXPO v Home 
Credit Areně, kde se prezentuje nejvíce 
pracovních a vzdělávacích příležitos-
tí v Libereckém kraji. Objev nové obory, 
zažij workshopy, získej kariérní poraden-
ství. Budoucnost může začít právě tady!  
www.educaweek.cz.

Student a Job 24. – 25. 11. 2023
Studenti a absolventi pozor! Nevíte, co 
po škole? Na Černé louce v Ostravě vám 
poradí. Přijďte na veletrh škol, vzdělávání 
a pracovních příležitostí Student a Job.  
Více na www.studentajob.cz, FB @cerna.
louka.ostrava a IG @studentajob. 

DŮLEŽITÉ TERMÍNY

http://www.seminarky.cz


5kampomaturite.cz

Diplomovaná všeobecná sestra www.prigo.cz

Přijímačky 2024 základní přehled
Kam se vydáte po maturitě? Přihlášky na VŠ můžete většinou podávat už od listopadu.

Vyberte obor, který je to pravý 
pro vás. Vaše rodina a známí 
za vás studovat nebudou. 
Název oboru nestačí. Jaké bu-
dete mít předměty? Podívejte 
se na dny otevřených dveří na-
živo a ptejte se. Viděli jste ukáz-
ku výuky? Kolik studentů školu 
nedokončí? Jaký je plat nebo 
nezaměstnanost absolventů?
Přijímačkami to nekončí. Ne-
podceňte přípravu na vlastní 
studium a využijte všeho, co 
škola nabízí (adaptační a vyrov-
návací kurzy, poradenství atd.)

Listopad přihlášky na umělecké obory
Prosinec — květen termíny NSZ SCIO
Leden, únor dny otevřených dveří VŠ
Únor, březen přihlášky na většině  
veřejných VŠ
Leden — duben termíny TSP MU
Duben, květen talentové/praktické zkoušky 
pedagogických a zdravovědných oborů
Červen přijímací zkoušky většiny VŠ

Te
rm

ín
y

Medicína biologie, chemie, fyzika
Psychologie tvíce kol, oborové znalosti, 
všeobecný přehled, ZSV, případně  
biologie, 2. kolo ústní pohovor
Právo, společenské vědy testy  
předpokladů ke studiu
PAČR ZSV a Cizí jazyk NSZ SCIO
Ekonomie test matematika, cizí jazyk,  
případně test předpokladů ke studiu

Př
ijí

m
ač

ky
28 veřejných a státních VŠ
28 soukromých škol
5 škol se zahraniční akreditací

1500 programů bakalářského a "dlouhého" 
magisterského studia

86,8 % šance na přijetí 2022

500 - 883 Kč obvyklá cena za 1 přihlášku 2023

TSP (testy studijních před-
pokladů) jsou přijímací 
zkouškou na Masaryko-
vu univerzitu s výjimkou 
FarmF, FSpS, LF, případně 
FSS. Skládáte je pouze jed-
nou. OSP (obecné studijní 
předpoklady) představují 
typ testu společnosti SCIO, 
využívá je cca 50 škol a fa-
kult v celé republice, může-
te využít několik termínů 
v průběhu školního roku. 

TSP a OSP
Učebnice a přípravné kurzy: 
Doporučenou literaturu a kurzy 
najdete na str. 13, objednávejte 
na www.KamPoMaturite.cz.
Testy vyzkoušejte na www.Vy-
sokeSkoly.com/testy a www.
KamPoMaturite.cz/prijimaci-
-testy-vs-online.
E-booky zdarma stáhnete na 
www.KamPoMaturite.cz/e-
booky
Online materiály: Podklady pro 
maturitní otázky a čtenářské 
deníky na www.Seminarky.cz 
a www.Ctenarsky-denik.cz.

Příprava

Informace platí pro rok 2023, podmín-
ky pro rok 2024 vypíší školy na podzim 
a v zimě. Šance na přijetí: Počty "živých" 
přihlášených, počty přijatých, občané ČR, 
2022, dsia.msmt.cz//vystupy.html

Tipy



6 kampomaturite.cz

Pedagogické fakulty a VŠ Přijímací zkoušky**
Šance  
na  
přijetí*

Stu-
dijní 
neúsp. 
***

JČU PDF www.pf.jcu.cz OSP NSZ SCIO/bez přijímaček 49,1 % 26,2 %

MU PDF www.ped.muni.cz
Test studijních předpokladů 
(TSP), případně oborové testy

37,8 % 21,3 %

OSU PDF pdf.osu.cz
Test předpokladů ke studiu/
motivační pohovor/oborový test/
praktická zkouška

35,3 % 22,3 %

TUL FPHP www.fp.tul.cz
Test předpokladů ke studiu/obo-
rový test/praktická zkouška

59,3 % 44,0 %

UHK PDF www.uhk.cz/pdf
Test předpokladů/všeobecné 
či oborové znalosti/talentová či 
praktická zkouška/ústní pohovor

48,6 % 27,0 %

UJEP PDF www.pf.ujep.cz
Test předpokladů ke studiu/obo-
rový test/praktická zkouška/OSP 
NSZ SCIO/bez přijímací zkoušky

65,0 % 35,6 %

UK PDF www.pedf.cuni.cz Oborový test/talentová zkouška 36,0 % 22,2 %

UPOL PDF www.pdf.upol.cz
Test předpokladů ke studiu/obo-
rový test/talentová zkouška/úst-
ní zkouška/motivační pohovor

32,5 % 23,0 %

ZČU FPE www.fpe.zcu.cz
Oborový test/talentová zkouška/
portfolio

48,4 % 30,9 %

ČZU IVP www.ivp.czu.cz
Test předpokladů ke studiu, UPV 
navíc pedagogika a psychologie

- 35,4 %

ČVUT 
MÚVS

www.muvs.cvut.cz
Test předpokladů ke studiu, 
všeobecný rozhled

- 21,3 %

MENDELU 
ICV

www.icv.mendelu.cz Všeobecný přehled - 20,5 %

PCU
www.praguecityuni-
versity.cz

Motivační dopis, pohovor 100 % -

UJAK www.ujak.cz Bez přijímací zkoušky 100 % 29,1 %

Speciál: Pedagogické obory
Na výběr máte 9 pedagogických fakult, 2 instituty a jeden ústav veřejných 
vysokých škol a dvě soukromé VŠ. Obory se zaměřením na pedagogiku 
nabízí téměř všechny školy. Šance na přijetí byla v minulém roce 42,4 %*.
V tomto čísle najdete prezentace 12 škol a fakult s pedagogicky zaměřenými programy.

Zdroje tabulky: 

Výroční zprávy o činnosti škol:  UJEP, UPOL, 
ZČU, UJAK 2022, ČZU, ČVUT (údaj pro Bc. 
studium celoškolská pracoviště), JČU, MU, 
MENDELU, OSU, UHK, UK 2021, TUL 2020. PCU 
VZ 2020 neobsahuje tab. 3.3.
*Počty "živých" přihlášených, počty přijatých, 
občané ČR, 2022 https://dsia.msmt.cz//vystu-
py.html. Údaje za instituty a ústavy nejsou ve 
statistice MŠMT samostatně uváděny.
**Informace dle webových stránek fakult pro 
přijímací řízení 2023, možnosti prominutí/zru-
šení zkoušek a podmínky pro 2024 doporuču-
jeme ověřit na webu školy
***Studijní neúspěšnost 1. ročníku studia vy-
chází z podílu velikosti kohorty studií započa-
tých v kalendářním roce a součtu neúspěšných 
studií této kohorty v témže a následujícím roce, 
prezenční bakalářské studium. 

Tyto i další učebnice najdete na www.KamPoMaturite.cz.

Chcete se dozvědět více?
Stáhněte si zdarma náš  
e-book Jak se dostat na hu-
manitní obory a podívejte se 
na doporučené učebnice. Vše 
najdete na www.KamPoMa-
turite.cz.

Kolik absolventů odchází  
po studiu do praxe učit
JČU PDF  85 %
MENDELU ICV 60 — 70 %
OSU PDF  90 %
UHK PDF  60 %
UJEP PDF 80 — 90%
UK PDF  75 %
Odpovědi vedoucích zástupců fakult/škol na 
otázku z rozhovoru  Kolik procent absolventů 
skutečně odchází do praxe učit, 5/2023, úplné 
znění na www.KamPoMaturite.cz

Andragogika  
(Grada)

Slovník speciální  
pedagogiky (Portál)

Přehled učiva k mat.: Spo-
lečenské vědy (Fortuna)

Moderní pedagogika 
(Portál)

Přehled pedagogiky 
(Portál)

KTERÉ UČEBNICE SE VÁM BUDOU HODIT

Diplomovaná dětská sestra www.prigo.cz

http://pdf.osu.cz
https://www.kampomaturite.cz/e-booky/


7kampomaturite.cz

Proč byste si měli ke studiu vybrat právě konkrétní fakultu? Vedoucí pracovní-
ci pedagogických fakult a škol nám odpověděli na dotazy, úplné znění rozho-
voru najdete na našem webu. 

Jak vybrat pedagogickou VŠ?

Diplomovaná dětská sestra www.prigo.cz Sociální práce www.prigo.cz

doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D.,  
děkanka PDF JČU

Pedagogická fakulta 
JU je jedinou peda-

gogickou fakultou 
na jihu Čech, na-
víc je v tomto re-
gionu nejstarším 
vysokoškolským 

pracovištěm s ne-
přerušenou působ-

ností od roku 1948 
– letos tedy slaví 75 let od svého založení.

Fakulta má velmi široké spektrum studij-
ních oborů, a to učitelských i neučitelských. 
V neučitelských oborech je nabízeno napří-
klad bakalářské i navazující magisterské 
studium psychologie, bakalářské a rovněž na-
vazující magisterské studium tělesné výchovy 
a sportu, k tradičním oborům se již několik let 
řadí bakalářské studium arteterapie – to je 
realizováno kombinovanou formou. Rovněž 
speciální pedagogika je vyučována na fakultě 
v bakalářském a  navazujícím magisterském 
programu.

Neobvykle široká je nabídka učitelských 
programů pro všechny stupně škol – tedy 
od škol mateřských přes školy základní až 
po školy střední. To, co uchazeči o studi-
um oceňují, je skutečnost, že si mohou volit 
studijní kombinace (aprobace) podle svého 
zájmu. To znamená, že nejsou vázáni dvoji-
cemi aprobací pevně stanovenými fakultou, 
ale zajímá-li uchazeče například matemati-
ka, může si k ní zvolit jako druhý aprobační 
předmět fyziku, chemii, přírodopis, výchovu 
k občanství, výtvarnou výchovu i zeměpis, 
ale i další předměty, které jsou ve výběru 
v aktuálním roce přijímacího řízení. 

Jakousi přidanou hodnotu studia tvoří 
i atraktivita umístění budov fakulty, které se 
nacházejí v centru města, kromě tělovýchov-
ného areálu s laboratoří funkční zátěžové 
diagnostiky, který svou polohou zasahuje 
širší centrum Českých Budějovic.  

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, 
Ph.D., děkanka PDF MU

Není náhodou, že 
naše fakulta patří 
mezi nejvíce žá-
dané školy pro 
studium učitel-
ských oborů. Stu-
dujícím nabízíme 

široké možnosti 
kombinací studijních 

programů, což dává našim 

uchazečkám a uchazečům téměř neomeze-
né možnosti v tom, co mohou studovat. Po-
dobně rozsáhlé možnosti mohou využít naši 
studující u zahraničních výjezdů, kde každý 
rok nabízíme možnost studijního pobytu na 
téměř 150 zahraničních univerzitách včetně 
univerzit ve Spojených státech, Číně anebo 
Hong Kongu.

Zároveň jsme ve velmi úzkém kontaktu 
s mateřskými, základními i středními ško-
lami a dalšími vzdělávacími organizacemi, 
se kterými spolupracujeme v rámci rozsáh-
lé sítě našich 72 fakultních škol a zařízení. 
Učitele a učitelky z fakultních škol a zařízení 
zapojujeme do projektů a do výuky na naší 
fakultě, ale především provází naše studující 
během praxí, které máme už od bakalářského 
cyklu studia.

V neposlední řadě pak musím zmínit záze-
mí, které naše fakulta nabízí a které zahrnuje 
například moderní knihovnu, fakultní kavár-
nu Kafinet anebo nově postavenou fakultní 
menzu. 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D., 
děkan PDF OSU

Jsme mladá, mo-
derní, dynamická 

fakulta s  širokou 
škálou studijních 
programů a kva-
litním zázemím!

Pedagogická 
fakulta Ostravské 

univerzity nabízí vel-
ké množství různorodých 

studijních programů, které lze kombinovat. 
Uchazeči mohou vybírat ze stovek kombinací, 
a to nejen pro učitelskou praxi. Na pedago-
gické je možno studovat od bakalářských 
přes magisterské až po doktorské studijní 
programy.

Pokud uchazeče o studium na univerzitě 
zajímá oblast vzdělávání a učitelská profese, 
jasnou volbou by měly být právě studijní pro-
gramy se zaměřením na vzdělávání, které jsou 
bakalářským stupněm učitelských programů. 
Dají se zkombinovat napříkladt přírodní nebo 
humanitní vědy s pedagogikou či psychologií.

Pokud uchazeče láká práce s těmi nejmen-
šími, kterým by rádi předávali nejen vědomos-
ti, ale také důležité hodnoty a postoje, mohou 
si zvolit učitelství pro mateřské školy nebo 
pro 1. stupeň základních škol.

Na naší fakultě máme také neučitelské stu-
dijní programy, kterými jsou mj. Andragogika, 
Speciální pedagogika, Sociální pedagogika, 

Trenérství či Kinantropologie.

Pro výuku na 2. stupni základních škol nebo 
na střední škole je jednou z možností právě 
studium učitelství. Uchazeči si mohou vybrat 
z velkého množství aprobací. Na víceobo-
rovém studiu je možno kombinovat velmi 
různorodé obory, třeba biologie s hudebkou 
nebo IT s výchovou ke zdraví. Všechny mož-
nosti se dají najít na našem webu.

Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D.,  
proděkanka pro studijní a sociální  
záležitosti FVP SLU

Naše fakulta nabízí 
malé studijní pro-

gramy, ve kterých 
studuje 20–40 
studentů. Rodin-
né prostředí fa-
kulty rozhodně 

není anonymní, 
studenti mají mnoho 

možností zapojovat se 
do různých akcí, které se na fakultě pořádají 
nebo které sami iniciují. V malých studijních 
skupinách se studenti vzájemně znají, výuka 
může být interaktivní a komunikace s peda-
gogy je velmi úzká a spolupracující. Pokud 
má student o studovaný obor zájem a dává 
podněty pro různé aktivity (uspořádání vý-
stavy pro děti z dětského domova, akce pro 
seniory, dny prevence pro děti z mateřských, 
základních či speciálních škol), je ze stra-
ny vyučujících vždy podpořen. Jsme škola 
provázaná s regionem, takže jsou do výuky 
zapojeni odborníci z praxe, kteří dokáží pro-
pojovat teorii s příklady dobré nebo špatné 
praxe, aby měl student lepší odhad profesní 
reality. Studenti se zájmem chodí doučovat 
děti se znevýhodněním, čímž získávají ničím 
nenahraditelnou zkušenost. 

Mgr. Žaneta Kánská,  
PR manager PDF UHK

Pedagogická fakulta nabízí pestrou škálu 
programů a studijních oborů, které vyhovují 
různým zájmům a profesním aspiracím, ať už 
se chcete stát učitelem, sociálním pedago-
gem, poradcem nebo se věnovat výzkumu či 
umění. Studenti na Pedagogické fakultě mají 
příležitost zapojit se do stáží a praktického 
výcviku, což jim umožňuje rozvíjet základní 
dovednosti a získat zkušenosti v reálném 
vzdělávacím prostředí. Univerzita Hradec 
Králové je hrdá na to, že svým studentům 
poskytuje podpůrné vzdělávací prostředí. 
Fakulta nabízí malé třídy, což umožňuje per-
sonalizovanou pozornost a interakci s pro-
fesory. Navíc, pedagogičtí pracovníci jsou 



8 kampomaturite.cz

Obecně právní činnost www.prigo.cz

zkušení odborníci ve svých oborech. Kromě 
výše uvedeného Univerzita realizuje služby 
jako je kariérní poradenství, které studentům 
pomáhá na jejich profesní cestě. Za zmínku 
stojí i fakt, že Hradec Králové je krásné měs-
to obklopené bohatým kulturním dědictvím, 
pulzující komunitu a příznivým prostředím 
pro studium a život. Výběr programu na Pe-
dagogické fakultě v Hradci Králové může 
poskytnout jedinečný a obohacující zážitek 
ve třídě i mimo ni.

doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D.,  
děkan PDF UJEP

Je celá řada důvodů, 
proč by si měl ucha-

zeč vybrat studijní 
programy právě 
na naší fakultě. 
Je totiž první vol-
bou pro všechny 

zájemce o učitel-
skou i neučitelskou 

pedagogiku v  Ústec-
kém, ale i Karlovarském kraji. 

Jsme fakultou regionální univerzity, a tedy 
prvotní zájem v nabídce programů vychází 
z požadavku reagovat na potřeby takto široce 
pojatého regionu. Jsme tradičním poskytova-
telem vzdělání a společně s přírodovědeckou 
a filozofickou fakultou nabízíme na 35 stu-
dijních programů, které jdou napříč všemi 
vzdělávacími oblastmi. Umíme tak pokrýt 
nejen kompletní spektrum přípravy učitelů, 
ale nabízíme také kvalitní studium sociální 
a speciální pedagogiky či obor zaměřený 
na kinantropologii. Velkému zájmu se těší 
studium preprimární a primární pedagogiky 
a speciální pedagogiky. Dlouhodobě úspěšná 
jsou umělecko vědní studia, učitelství těles-
né výchovy a učitelství jazyků. Absolventi 
těchto studií nemají problém získat v regionu 
zaměstnání přímo v oboru, ve čtyřech progra-
mech mohou pokračovat také do doktorského 
studia.

prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr.,  
děkan PDF UK

Klademe důraz na 
kvalitu – do stu-

dijních programů 
přijímáme ucha-
zeče na základě 
přijímacích zkou-
šek. Ten, kdo je 

přijat, si může být 
jistý tím, že už na sa-

mém úvodu nové stu-
dijní dráhy dokázal, že něco ví 

a umí. Klademe důraz na zkušenost – víme, 
že to, jak studenty učíme a jak se k nim cho-
váme, vnímají třeba i bezděčně jako vzorce, 
které pak nejspíš budou sami uplatňovat ve 
své vlastní práci ve škole. Klademe důraz 
na jednotu – vedení fakulty vnímá vyučující 
i studenty jako jednu akademickou obec, v 
níž sice každá z těchto dvou skupin má své 
poslání a cíle, ale ve skutečnosti tvoří jednotu 
s jedním zásadním cílem – přípravou pro 
výchovu a vzdělávání.

Mgr. Libor Marek, Ph.D., děkan FHS UTB

Naše fakulta nabízí ně-
kolik pedagogických 

programů, mezi 
něž patří přede-
vším velmi žádaný 
souvislý pětiletý 
studijní program 

Učitelství pro 1. stu-
peň základní školy. 

Studenty připravujeme 
rovněž na profesní dráhu uči-

telů v mateřských školách a specializovaných 
předškolních zařízeních, uchazeči v tomto 
případě mohou zvolit bakalářské studium 
Učitelství pro mateřské školy nebo navazující 
magisterský studijní program Předškolní pe-
dagogika. Znalosti z oblasti Pedagogiky lze 
dále rozšiřovat v rámci doktorského studia. 

doc. Mgr. Petra Šobáňová, Ph.D.,  
proděkanka pro vnější vztahy a inova-
ce PDF UPOL

Protože Pedago-
gická fakulta Uni-

verzity Palackého 
v Olomouci je tou 
nejlepší volbou! 
Jsme hrdí na to, 
že naše fakulta 

má dobré jméno 
a je lídrem v řadě 

oblastí, ať už jde o vy-
užívání digitálních technologií 

a pěstování digitální gramotnosti, o speciální 
pedagogiku, mediální výchovu nebo o umě-
leckou přípravu budoucích učitelů. Bez pře-
hánění a s náležitou hrdostí můžeme říct, že 
diplom z naší fakulty absolventům a absol-
ventkám všude otevírá dveře. Naše někdejší 
studující najdete nejen ve školních třídách 
nebo ředitelnách, ale také v logopedických 
poradnách, ve speciálněpedagogických cen-
trech nebo třeba v edukačních odděleních 
muzeí a galerií.

Olomoucká pedagogická fakulta patří nejen 
v rámci České republiky k těm nejvíce kvalit-
ním a vyhledávaným. Jsme úspěšní nejen 
co do počtu uchazečů, ale i svými výstupy: 
vzdělávacími, odbornými, výzkumnými či 
metodickými. Pracují u nás týmy nejlepších 
odbornic a odborníků, naše katedry a ústavy 
patří ke kvalitním a progresivním vysoko-
školským pracovištím připravujícím budoucí 
učitele a další odborníky v oblasti učitelské 
a neučitelské pedagogiky.

Zájemcům a zájemkyním o studium nabí-
zíme pestrou a stabilní nabídku učitelských 
i neučitelských studijních programů, které 
v optimálním rozložení pokrývají potřeby od-
borné praxe a jejichž absolvování je zárukou 
dobré uplatnitelnosti.

Máme akreditováno velké množství pro-
gramů, a to jak v rámci bakalářského, ma-
gisterského a navazujícího magisterského 
studia, tak i na úrovni studia doktorského. 
Nabízíme i některé specializované programy, 
jež jiné fakulty téměř nenabízejí, například 

edukaci v kultuře, logopedii, muzikoterapii 
nebo dramaterapii.

Nu a konečně je tu Olomouc, překrásné 
historické město, v němž naše fakulta sídlí. 
Olomouc si zamiluje každý, kdo v ní stráví 
část svého života. Je to město neuvěřitelně 
půvabné, příjemné pro život i studium. Je 
to město vskutku univerzitní, doslova žije 
studentskými a univerzitními akcemi. Oka-
mžitě na vás dýchne svou nezaměnitelnou 
atmosférou, historie a tradice se tady potkává 
s moderním kulturním děním.  

prof. Ing. Petr Valášek, Ph.D.,  
ředitel IVP ČZU

Institut vzdělávání 
a poradenství Čes-

ké zemědělské 
univerzity v Praze 
(IVP) má v oblasti 
vzdělávání a pora-
denství dlouhou 

tradici. Nabídka ba-
kalářských studijních 

programů je přizpůso-
bena požadavkům trhu práce 

a svým absolventům nabízí dobré uplatnění 
v praxi.

IVP má vybudovanou síť spolupracujících 
pracovišť, spolupracuje s významnými institu-
cemi po celé České republice, což studentům 
nabízí unikátní příležitosti pro získání a ově-
ření praktických zkušeností a dovedností.

Areál bývalých lázní v Praze - Malé Chuchli 
je tvořen několika dnes již památkově chrá-
něnými objekty, nachází se v příjemném pro-
středí nedaleko centra Prahy, které je vhodné 
pro studium a nabízí přátelskou atmosféru, 
která podporuje vzdělávání a rozvoj studentů. 
Výuka se tak odehrává ve zmodernizovaných 
výukových prostorách za využití inovativních 
přístupů ke vzdělávání.

Studenti a studentky v prezenční a kombi-
nované formě bakalářského studia se profilují 
pod vedením odborníků s mnohaletými zku-
šenostmi z praxe. 

Mgr. Petr Adamec, Ph.D., MBA,  
ředitel ICV MENDELU

Institut celoživot-
ního vzdělávání si 

zakládá na propo-
jení teorie s praxí. 
Klademe důraz 
na praktické vy-
užití všech forem 

a metod moderního 
vzdělávání. Do výuky 

často zveme odborníky 
z praxe, kteří působí na růz-

ných pozicích pedagogických pracovníků 
v regionálním školství, případně ve vzdělá-
vacích institucích/firmách. Studenti si své 
znalosti a dovednosti procvičují na různých 
projektech, exkurzích, a hlavně pak během 
praxí ve školách a vzdělávacích zařízeních. 
Zkrátka usilujeme o to, aby se naši absolventi 
stali profesionály ve vzdělávání, kteří se v pra-



9kampomaturite.cz

Zeptali jsme se lidí z praxe. Co si o své profesi myslí lektoři našich přípravných 
kurzů, učitel 2. stupně nebo mateřské školy?

Proč se věnovat právě pedagogice?

Ondřej Jaroš (lektor)

Co je na profesi lektora nejlepší? 

Z mého pohledu jsou to určitě dvě věci. 
Zaprvé je to setkávání se s novými motivova-
nými lidmi, kteří mají zájem o to se vzdělávat, 
a i přesto, že učební osnovy jsou víceméně 
stejné, každý rok je jiný. Objevují se odlišné 
dotazy a otevírají se různá témata, která jsou 
aktuální a vedou často k velmi plodné a za-
jímavé diskuzi. 

Zadruhé je to vědomí, že zrovna v případě 
psychologie, což je obor aktuálně kapacitně 
velmi ohrožený, se jí určitá skupina lidí chce 
stále věnovat a já jim při výběru zaměření 
mohu aktivně pomáhat a společně se tak 
můžeme zasloužit o nárůst počtu psycho-
logických pracovníků, což je v dnešní době 
více než potřeba.

Co je naopak nejnáročnější?

Nejnáročnější je pravděpodobně samot-
ná příprava a celková orientace ve všech 
tématech napříč studovaným oborem. Do-
končením studia nic nekončí, člověk se musí 
neustále sám vzdělávat a udržovat si přehled 
a zároveň aktualizovat své vědomosti, jelikož 
zvídavých a těžkých otázek přibývá a přibývá. 
I v tomto případě se ale často dozví zajímavé 
věci právě ze strany studentů, což je skvělé. 

Proč byste obor doporučil ostatním?

Dle mého názoru není moc vyšších pří-
ček v  rámci svých vlastních schopností 
a dovedností, než někoho učit, připravovat 

k přijímacím zkouškám a hlavně předávat 
vlastní nadšení a motivaci pro konkrétní obor. 
A sledovat ten postupný vývoj, kdy studenti 
nejdříve neví, co mají čekat, a poté začínají 
být stejně zapálení a těší se na každou další 
hodinu, to je nepopsatelný zážitek.  A zažívám 
ho pokaždé, když se znovu postavím před 
třídu, nadechnu se a vím, že to dnes opět 
bude stát za to.

Co Vás k profesi dovedlo?

Láska k oboru psychologie a chuť znalosti 
o tomto oboru předávat dále. A také potřeba 
dělat věci jinak, jelikož v případě psychologie 
jde o obor, který se dá velmi dobře uplatnit 
jak v pracovním, tak v osobním životě, proto 
vždy chci, aby si studenti neodnesli jen te-
oretické znalosti pro přijímací zkoušky, ale 
zasahujeme do každodenního života a pře-
vádíme teorii na praktické dovednosti, což je 
samozřejmě vždy také ta nejoblíbenější část 
výuky u studentů.

JUDr. Kateřina Boušková (lektor)

Co je na profesi lektora nejlepší? 

Možnost potkávat se s mladými lidmi a ne-
jenom poznávat jejich svět a být pořád u toho, 
co se děje, ale i možnost mladé lidi utvářet 
a snažit se jim ukázat, co je na daném tématu 
pěkné a pomáhat jim i v procesu učení – se-
znamovat je s různými učícími technikami, 
pomůckami, apod.

Co je naopak nejnáročnější?

To, že vím, že nejsem v daném časovém 

rozsahu schopna jim předat vše to, co bych 
chtěla, a co by jim mohlo být k užitku. A záro-
veň si uvědomuji, že užitečnost spousty mnou 
předaných informací si možná uvědomí až 
později, až je pospojují dohromady. Takže je 
nejnáročnější podat rozsah informací, který 
bude dostačující, nebude studenty zahlcovat, 
ale zároveň jim bude prospěšný.

Proč byste obor doporučila ostatním?

Myslím si, že je povzbuzující předávat in-
formace mladým lidem. Je to samozřejmě 
velký závazek, ale zároveň i velké naplnění, 
když se lektor ze strany studentů dozví, že se 
něco naučili a někam je předávané informace 
posunuly.

Co Vás k profesi dovedlo?

Chtěla jsem předávat informace ze své 
hlavní profese (právo), ale zároveň jsem si 
i já sama chtěla některé oblasti osvěžit a 
rozšířit si znalosti (psychologie, sociologie 
apod.). Zároveň věřím, že s určitým odstupem 
už člověk dokáže i pospojovat informace z 
jednotlivých oblastí a tím může studentům 
více prospět. 

Jaká je Vaše nejoblíbenější historka ze 
studií nebo z praxe?

Moje nejlepší historka ze studií je asi vzpo-
mínka na zkoušku, kde mi zkoušející řekl, 
že mi dá za 2 a já jsem mu odpověděla, ať 
mi dá ještě jednu otázku a pokusíme se to 
vytáhnout na 1. A moje odvaha se vyplatila, 
protože byť jsem na otázku neměla úplně 
nejlepší odpověď, dostala jsem nakonec za 

Obecně právní činnost www.prigo.cz Ekonomika a management ZDARMA – iPad www.prigo.cz

xi neztratí. Dalšími výhodami, které studenti 
sami oceňují, jsou osobní přístup pedagogů 
a přátelské prostředí, které je determinováno 
naší velikostí.

doc. PhDr. Zdeněk Starý, CSc.,  
rektor PCU

Zejména proto, že 
výuka na PCVŠ je 

individualizovaná, 
tj. zohledňuje jak 
akademické, tak 
osobní potřeby 
jednotlivých stu-

dentů, probíhá v 
malých skupinách 

a studenti dostávají ve 
všech předmětech okamžitou 

individualizovanou zpětnou vazbu. Jak v před-
mětech pedagogicko-psychologických, tak 
lingvistických i v předmětech zaměřených na 
didaktiku angličtiny. Během výuky didaktic-

kých předmětů jsou studenti přitom vystaveni 
reálným situacím, tj. participují na výuce ve 
skutečných kurzech angličtiny. Pedagogové 
PCVŠ jsou navíc nejen odborníky znalými 
svých oborů, ale i zapálenými, dedikovanými 
a podnětnými učiteli. 

Studijní program Specializace v pedagogi-
ce: výuka cizích jazyků ve specializaci Ang-
ličtina jako cizí jazyk je přitom realizován ve 
dvou modech, s češtinou jako vyučovacím 
jazykem a v angličtině. Studentům se během 
studia otvírá i možnost složit cambridgeskou 
zkoušku CELTA (Certificate in English Lan-
guage Teaching to Adults), která je meziná-
rodně uznávanou kvalifikací lektorů angličtiny 
jako cizího jazyka. Expertiza pedagogů PCVŠ 
nachází uplatnění i při výuce Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy akreditované-
ho programu Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Učitelství předmětů pro 2. stupeň 
ZŠ a SŽ: cizí jazyk, tedy při výuce tzv. “pe-

dagogického minima“ pro učitele angličtiny.

Dalším charakteristickým rysem výuky na 
PCVŠ je důraz na learning, nikoliv jen tea-
ching. Důraz je tedy kladen na aktivní účast 
studenta při osvojování nových znalostí a 
dovedností. Student není objektem působení 
(teaching), je spoluhráčem pedagogického 
procesu (learning).

A konečně, akademická obec PCVŠ je svým 
charakterem mezinárodní. Vedle českých 
studentů zde studují studenti z cca 40 dal-
ších států a vedle českých pedagogů je učí i 
pedagogové, jejichž mateřštinou je angličtina 
(ať již britská nebo americká).

Konečně na PCVŠ jsme si vědomi, že stu-
dium na vysoké škole je formativním obdo-
bím života, které je důležité nejen z hlediska 
studovaného oboru, ale i z hlediska dalších, 
kulturních, sociálních aspektů života.

Děkujeme za odpovědi. 



10 kampomaturite.cz

 PODZIM 

•  Zahájení přípravných kurzů k přijímacím zkouškám (říjen)

•  Navštivte vzdělávací veletrhy (Educa Liberec 12. — 14. 10., Student a Job 
Ostrava 24. — 25. 11.)

•  Uzávěrka přihlášek uměleckých oborů (listopad)

•  Termín podání přihlášek ke státní maturitě (1. 12.)

•  První termín NSZ Scio (9. 12.)

 ZIMA 

•  Dny otevřených dveří na velké části VŠ (prosinec, leden, únor)

•  Uzávěrka přihlášek většiny VŠ (konec února, březen)

 JARO 

•  Pro lová část maturity (duben — červen)

•  Společná část maturity (květen)

•  Uzávěrka přihlášek VOŠ (květen)

•  Přijímací zkoušky VŠ (duben — červen)

•  Podání přihlášky k opravné maturitní zkoušce (červen)

Termíny se mohou změnit, sledujte www.KamPoMaturite.cz, kde informace  
pravidelně aktualizujeme.

Co ohlídat  
v maturitním roce
Které termíny by vám v tomto školním roce neměly utéct

1. Takže je to i historka s poučením – odvaha 
je občas důležitější než vědomosti!

Mgr. Pavla Kliment-Rosyvková 
(učitelka 2. stupně ZŠ)

Co je na profesi učitele nejlepší? 

Rychlá odpověď by se naskytla hned — 
prázdniny :)  ale podle mého názoru je to 
provedení druhostupňových dětí určitým ob-
dobím života s možností ovlivnit skrze vzdě-
lání jejich život, pomoci jim se někým stát.

Co je naopak nejnáročnější?

Asi začínat celý cyklus každé 4 roky znovu 
s nejistým výsledkem a poslední dobou jed-
nání s rodiči - považují nás za službu, která 
jim nejen vzdělá, ale zejména vychová jejich 
potomky tak,aby oni nemuseli k tomu ničím 
přispět.

Proč byste obor doporučila ostatním?

Profese je náročná na trpělivost a toleran-
ci, je třeba nejen kvalifikované vzdělání, ale 
určité osobnostní vlastnosti, ale pak učiteli 
stačí jako satisfakce potkat se se svými žáky 
a zavzpomínat na příjemné společné zážitky. 
Doporučila bych toto poslání všem, kterým 

stačí tento pocit zadostiučinění. 

Co Vás k profesi dovedlo?

Mě osobní zkušenost ze studentských let, 
kdy jsem doučovala mladší žáky, šlo mi to, 
bavilo mě to a se zlepšením svěřenců přišel 
i prima pocit satisfakce, že to bylo správně. 

Jaká je Vaše nejoblíbenější historka ze 
studií nebo z praxe?

Historek by bylo spousty a slovních perliček 
také, malé nedávné pobavení - deváťáci řešili 
příklad z finanční gramotnosti, který zněl kolik 
je 5% z 50 000, nu odpovědi byly různé, ale 
žádná správná, nejzábavnější - "to se přeci 
nedá spočítat z hlavy, na to si musím vygoo-
glit vzorec, na youtube zkouknout postup 
a pomocí kalkulačky dosadit".

Bc. Andrea Väterová (učitelka MŠ)

Co Vás k profesi dovedlo?

K profesi pedagoga MŠ mě přivedla náho-
da, kdy známá, která znala můj přístup a vztah 
k dětem, potřebovala záskok za kolegyni na 
mateřské dovolené. Práce se mi natolik za-
líbila, že jsem si doplnila vzdělání a už jsem 
u této profese zůstala.

Co je na profesi učitele nejlepší? 

Na této profesi mě baví právě ta práce s dět-
mi, která dává možnost velké kreativity a stále 
se proměňující náplň práce, máte možnost být 
zase dítětem. Dětský entuziasmus je pro mě 
výrazně dobíjejícím prvkem a zpětná vazba 
dětí je úžasná. 

Proč byste obor doporučila ostatním?

Co do nich vložíte, vám děti desetinásobně 
vrátí zpět. A nejde opomenout ani to, že tato 
profese je vlastně veliké poslání, což zní jako 
klišé, ale není. Pokud vidíte, že na základě va-
šeho přístupu se dítě vyvíjí i v oblastech, které 
pro něj byly náročné je to velkým hnacím mo-
torem. Tato práce vám dává možnost pomoci 
jak dítěti, tak i celé rodině pro jejich budoucí 
život, a přináší tak této profesi vyšší smysl.

Co je naopak nejnáročnější?

Nejtěžší na této práci je zodpovědnost. 
Zodpovědnost jak za bezpečí dětí, tak zod-
povědnost neublížit dítěti nevhodným přístu-
pem. Velmi náročné je také čelit nedostatku 
lidského prvku a sociálního prostředí v ma-
teřských školách.

Děkujeme za odpovědi.

Hospodářská politika a správa ZDARMA – iPad www.prigo.cz



11kampomaturite.cz

Každodenní využití
Denně se s různými formami AI po-

tkáváte díky vyhledávačům na internetu,  
spamovým filtrům, kontrole gramatiky, 
aplikacím pro navigaci (Google Maps, 
Waze), při odemykání telefonu (face ID), 
využití smart asistentů (Siri) a chatbotů. 

AI vás provází na sociálních sítích, 
streamovacích a video službách — za 
návrhy přátelství, personalizovanými fee-
dy nebo doporučenými videi také stojí 
umělá inteligence. 

Diskutované jsou funkce generování 
textů či obrázků, zejména z důvodu otá-
zek autorských práv. Obrázek vytvořený 
AI najdete také na titulce tohoto čísla 
a u tohoto článku.

Ohrožené profese
Výhody AI zahrnují vysokou účinnost, 

schopnost zpracování velkého množství 
informací a hypoteticky neomezenou 
paměť, stabilní výkon a dostupnost 24/7. 
U kterých povolání hrozí největší riziko 
náhrady ze strany umělé inteligence?
•  Zákaznický servis – FAQ
•  Recepční (hotely, restaurace, korpo-

race) 
•  Pomocné účetní operace
•  Pomocné právní služby
•  Analýza velkého objemu dat
•  Prodej a reklama – retail i online
•  Doprava – vlaky, taxislužba, nákladní 

doprava, kurýrní služby
•  Překlady, tlumočení, korektury, kont-

rola plagiátů
•  Logistika, skladování
•  Kontrola kvality
•  Bezpečnost a vojenství
•  Pomocné funkce v lékařství, farmacii 

a výzkumu
•  Podpůrné funkce v programování a kó-

dování

Vznik nových příležitostí
Nové profese pravděpodobně vznik-

nou v souvislosti s vývojem hardwaru 
a sofwaru pro další rozvoj umělé in-
teligence. Posun se dá očekávat také 
v oblasti logistiky, autonomních vozidel, 
diagnostiky, bezpečnosti, zpracovávání 

a vyhledávání dat a vzhledem k předpo-
kládanému urychlení výzkumu a vývoje.

Nevýhody a rizika
Největší rizika plynou z chyb ve vzor-

cích učení a použití špatných dat. S tím 
souvisí hrozba diskriminace, sociální 
manipulace, deepfake, etika, bezpeč-
nostní a sociální rizika, otázka soukromí 
a autorských práv.

Jak vám může AI pomoci ve škole
Umělá inteligence vám paradoxně 

může pomoci při odhalování použití 
AI, hodit se bude i při kontrole plagiátů 
(GPTRadar,  CopyLeaks Text Classifier, 
GPT Zero, v ČR Odevzdej.cz).

AI vám pomůže s vylepšením, parafrá-
zováním či korekturami textu (kontrola 
pravopisu v rámci MS Office, Nechybujte, 
Slovník synonym, Lingea korektor, Pravi-
dla, Opravidlo, v AJ InstaText, Grammarly, 
QuillBot, Hemingway nebo výkladové 
slovníky Cambridge, Oxford a další). 

Pokud máte kreativní zásek, využi-
jete tvorbu textu (ChatGPT, Perplexity, 
Byword, Copy.ai). Rozhodně ale nedo-
poručujeme vydávat podobný elaborát 
za vlastní dílo. Už jen proto, že nástroje 

na odhalení jsou poměrně snadno do-
stupné, viz výše.

AI nabízí pomoc při tvorbě lekcí, pre-
zentací a kvízů (Curipod, Yippity, Kaho-
ot, ByteLearn, SlidesAI, Canva, Conker). 
Pravděpodobně jste na ni narazili i při 
online testování (Khan Academy, Quizlet, 
matematika – IXL, MathWorld, MathPla-
net, Abaku). Existují i virtuální asistenti 
pro pomoc s učením a opakováním, ať 
už obecně, nebo pro cizí jazyky (Cognii, 
Konwji, Duolingo).

Nejen v zahraničí využijete možnost 
překladu a virtuální slovníky (Google 
Translator, Slovník češtiny, slovníky Se-
znam, Bab La, Lingea, Slovnik.cz)

Na vysoké se vám bude hodit funkce 
přepisování poznámek nebo naopak po-
známky do textu (Speechify, Summarize 
– pouze YT videa s titulky, Otter).

A pokud byste chtěli vyzkoušet zmiňo-
vanou tvorbu obrázků, zdarma se nabízí 
např. Hotpot, ThisPersonDoesNotExist 
nebo Bing Image Creator.

Kompletní zdroje najdete ve stejnojmen-
ném článku na našem webu .

Které uplatnění vybrat, aby vás v práci nenahradil stroj? A jak vám může AI (legálně) 
pomoci ve škole?

Umělá inteligence a vzdělávání

Hospodářská politika a správa ZDARMA – iPad www.prigo.cz Diplomovaná všeobecná sestra www.prigo.cz



12 kampomaturite.cz

Diplomovaná dětská sestra www.prigo.cz

Dny otevřených dveří VŠ do konce roku

Aktualizované termíny a změny najdete na 
www.KamPoMaturite.cz.

LI
ST

O
PA

D

1. 11.
Fakulta umění a designu UJEP www.fud.ujep.cz, 
Fakulta výtvarných umění VUTBR 
www.favu.vut.cz

2. 11. Fakulta informatiky MU (další termín 18. 12.) 
www.fi.muni.cz

4. 11.

Divadelní fakulta JAMU df.jamu.cz, Divadelní fa-
kulta AMU www.damu.cz, Fakulta strojní ČVUT 
(další termín 30. 11.) www.fs.cvut.cz, Fakulta 
stavební VUTBR www.fce.vutbr.cz

7. 11. Hudební a taneční fakulta AMU www.hamu.cz

10. 11.

Česká zemědělská univerzita v Praze všechny 
fakulty www.czu.cz, Fakulta designu a umění 
Ladislava Sutnara ZČU www.fdu.zcu.cz, Fakulta 
architektury ČVUT www.fa.cvut.cz, Fakulta multi-
mediálních komunikací UTB fmk.utb.cz, Masary-
kův ústav vyšších studií ČVUT www.muvs.cvut.cz

21. 11. Matematicko-fyzikální fakulta UK www.mff.cuni.cz

23. 11.
Fakulta vojenského leadershipu a Fakulta vo-
jenských technologií UNOB (další termín 9. 12.) 
www.unob.cz

24. 11.

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
všechny fakulty a ekonomické programy  
www.vscht.cz, Fakulta biomedicínského 
inženýrství ČVUT www.fbmi.cvut.cz, Fakulta 
dopravní ČVUT (Praha) www.fd.cvut.cz

25. 11.

Informační den UK www.cuni.cz, Vysoká škola 
chemicko-technologická v Praze všechny fakulty 
www.vscht.cz, TUL všechny fakulty www.tul.cz, 
Fakulta stavební ČVUT www.fsv.cvut.cz, Fakulta 
informačních technologií ČVUT www.fit.cvut.cz

Doporučujeme všechny termíny před návštěvou ověřit, uvádíme pouze data, která jsme 
k 15. 8. 2023 dohledali na stránkách škol. V minulém roce plánovaly a konaly akce také 
AVU, OSU všechny fakulty, MÚ SLU, FSV a PDF UK, FVZ UNOB, VŠE, VŠTE ČB,  FA, 
FIT a FSI VUTBR. Některé soukromé školy můžete navštívit pravidelně a většinu i po 
domluvě. Akce pravidelně aktualizujeme na www.vysokeskoly.com/kalendar-akci-1/. 

6. 9.

Metropolitní univerzita Praha, o.p.s. (další termín 20. 
9.) www.mup.cz, Prague City University (+ 25. 11., on-
line 15. 11.) www.praguecityuniversity.cz, Univerzita 
Jana Amose Komenského Praha s.r.o. (další termíny 
20. 9. a 4. 10. online) www.ujak.cz

7. 9.

Unicorn University www.unicornuniversity.net, Vyso-
ká škola kreativní komunikace, s.r.o. www.vskk.cz (dal-
ší termín 23. 11.), Vysoká škola NEWTON, a. s. (Brno, 
Bratislava 6. 9.) www.newton.university, Vysoká škola 
Sting, o.p.s. (Brno), www.sting.cz

13. 9.

Panevropská univerzita, a.s. (Praha, Ostrava)  
www.peuni.cz, ŠKODA  AUTO VYSOKÁ ŠKOLA o.p.s. 
(MB, další 15. 11., Praha 14. 9., 16. 11.) www.savs.cz, 
AMBIS vysoká škola, a.s. (Praha, Brno 20. 9., online 5. 
10.) www.ambis.cz

14. 9.

Vysoká škola tělesné výchovy a sportu PALESTRA, 
spol. s r.o. www.palestra.cz, Vysoká škola NEWTON, 
a. s. (Praha, Brno) www.newton.university, Vysoká 
škola Sting, o.p.s.www.sting.cz

16. 9. Vysoká škola logistiky o.p.s. (+ 9. 12. Praha, 25. 11. 
Přerov) www.vslg.cz

20. 9. University of New York in Prague, s.r.o.(online)  
www.unyp.cz

21. 11. ART & DESIGN INSTITUT, s.r.o. www.adi.cz

ŘÍ
JE

N

6. 10. Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská ČVUT  
(Děčín, Praha 28. 11.) www.fjfi.cvut.cz

7. 10. 2. lékařská fakulta UK (videochat 2. 12.)
www.lf2.cuni.cz

18. 10. Farmaceutická fakulta UK online www.faf.cuni.cz

20. 10. Filmová a televizní fakulta AMU www.famu.cz

26. 10. Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze  
www.umprum.cz

Veřejné VŠ Soukromé VŠ

ZÁ
ŘÍ 15. 9. Zahradnická fakulta MENDELU 

www.zf.mendelu.cz
23. 9. Open Day MU www.muni.cz, 70. let TUL www.tul.cz

PR
O

SI
N

EC

1. 12.

Univerzita Palackého v Olomouci všechny fakul-
ty www.upol.cz, Fakulta elektrotechnická ČVUT 
www.fel.cvut.cz, Provozně ekonomická fakulta 
MENDELU www.pef.mendelu.cz

2. 12. Katolická teologická fakulta UK www.ktf.cuni.cz 

7. 12. Fakulta zdravotnických studií UPCE fzs.upce.cz

8. 12.

Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních 
studií MENDELU www.frrms.mendelu.cz,  
Lesnická a dřevařská fakulta MENDELU  
www.ldf.mendelu.cz

9. 12. Lékařská fakulta v Hradci Králové UK  
www.lfhk.cuni.cz

13. 12. Fakulta veterinární hygieny a ekologie VU  
fvhe.vfu.cz

19. 12. Fyzikální ústav v Opavě SLU www.slu.cz/phys/

http://difa.jamu.cz
http://fmk.utb.cz
http://fzs.upce.cz


13kampomaturite.cz

Diplomovaná dětská sestra www.prigo.cz

Připravte se na přijímačky 2024

Seženete u nás učebnice všech nakladatelství, skripta univerzit a knihy k přípravě 
na maturitu, přijímací i jazykové zkoušky. Více na www.KamPoMaturite.cz.

Poslední volná místa v našich kurzech, hlaste se na www.KamPoMaturite.cz.

SCIO Cvičebnice OSP, 
ZSV  (SCIO)

Spol. vědy v kostce  
pro SŠ (Fragment)

Společenské vědy pro 
SŠ, 4 díly (Didaktis)

Přijímačky na VŠ v poho-
dě SP, ZSV (Taktik) 

Základy spol. věd pro SŠ 
— 3 díly (Fortuna)

St. předpoklady a zákl. 
logiky 1 a 2 (Sokrates)

Přijímací zkoušky na VŠ 
TSP, ZSV (Scholastik) 

Obecná psychologie 
(Karolinum)

Přijímací zkoušky na LF 
(Scholastik)

AJ/NJ cvičebnice SŠ 
gramatiky (Výuka)

Online nebo prezenční kurz?
Výhody online: Žádné dojíždění, přístup na kurz odkudkoliv, elektronické podklady, živé (nepředtočené) lekce
Výhody prezenčních kurzů: Výuka v malé skupině, lepší zpětná vazba s učitelem, větší motivace k učení i díky spolužákům, 
vyzkoušíte si přijímačky nanečisto

Výhodné VIP balíčky: 
Obsahují přípravný kurz, učebnice, 
e-book a garanci vrácení peněz při nepři-
jetí na VŠ. Ušetříte stovky korun a poš-
tovné je zdarma. VIP balíčky:  Medicína, 
Psychologie, Právo, PAČR, Žurnalistika

Matematika:
Online kurz sobota 
Prezenční kurz Praha středa/čtvrtek
Zahájení říjen 2023, únor 2024
Lektor M. Patočka

BIO/CHE/FYZ:
Online kurz středa/sobota
Prezenční kurz Praha středa/čtvrtek/
sobota
Zahájení podzim, zima 2023 a 2024
Lektoři J. Cíza, J. Cízová, L. Plačková, 

Žurnalistika:
Prezenční kurz Praha sobota
Zahájení říjen 2023
Lektor D. Strouhalová

Právo:
Online kurz středa/sobota
Prezenční kurz Praha středa/sobota
Zahájení říjen 2023
Lektoři T. Grulich, S. Kappel

Policejní akademie:
Online kurz středa/sobota
Prezenční kurz Praha středa/sobota
Zahájení říjen 2023
Lektoři I. Trejbič, K. Boušková, K. Láhovská

Psychologie:
Online kurz středa/sobota
Prezenční kurz Praha středa/sobota, 
Brno, Ostrava sobota
Zahájení říjen 2023, zima 2023
Lektoři N. Frkalová, L. Slavkovská, O. Ja-
roš, K. Honzíková, A. Šťávová, L. Doubek

OSP+TSP, ZSV, TSP:
Online kurz středa/sobota/neděle
Prezenční kurz Praha středa/sobota/
neděle
Zahájení podzim, zima 2023 a 2024
Lektoři T. Grulich, S. Kappel, I. Trejbič, 
K. Boušková, J. Kopecký, K. Fišerová

Lékařské fakulty
Online kurz středa/sobota
Prezenční kurz Praha čtvrtek/sobota
Zahájení říjen 2023
Lektoři J. Cíza, J. Cízová, J. Lomozová, 
K. Kuglerová

Veterinářství www.prigo.cz



50.
číslo časopisu Kam po maturitě

čtěte online na

•  1 500 000 výtisků
•  40 000 čtenářů online
•  50 čísel

•  vychází 17 let
•  zdarma v tištěné   
 i online verzi

https://www.kampomaturite.cz/casopis/


15vysokeskoly.comVeřejné vysoké školy

Kam po maturitě:
na veřejnou vysokou školu

Vysoká škola báňská – Technická 
univerzita Ostrava
Další informace najdete na straně 42.
v +420 596 991 111 O www.vsb.cz

Fakulta podnikatelská VUT 
Další informace najdete na straně 43.
v +420 541 141 111 O www.fp.vut.cz

Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích
Další informace najdete na straně 45.
v +420 387 842 108  O www.vstecb.cz

Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze
Další informace najdete na straně 40.
v +420 220 444 145  O www.vscht.cz

Sociální práce www.prigo.cz

TECHNICKÁ FAKULTA České zemědělské univerzity v Praze nabízí zájemcům o studium v rámci akre-
ditovaných dvoustupňových studijních programů tříleté bakalářské a dvouleté navazující magisterské 
studium v prezenční i kombinované formě v těchto studijních programech:

•  Silniční a městská automobilová doprava
•  Zemědělská technika
•  Precizní zemědělství (pouze Ing.)
•  Technologická zařízení staveb (volba  

specializace – Zařízení v agropotravinářském  
komplexu nebo Zařízení pro využití odpadů)

•  Obchod a podnikání s technikou
•  Informační a řídicí technika  

v agropotravinářském komplexu
•  Inženýrství údržby
•  Technology and Environmental Engineering 

(vyučovaný v AJ, pouze Ing.)
•  Agricultural Engineering (vyučovaný v AJ)

Studenti se v průběhu studia mohou zapojit do řady 
studentských projektů (stavba dronů, robotický tým, 
studentská formule atd.). Díky bohaté mezinárodní 
spolupráci mohou studenti absolvovat část studia 
na vybraných univerzitách v zahraničí. 

Dny otevřených dveří: 10. 11. 2023, 19. a 20. 1. 2024.

Elektronickou přihlášku ke studiu lze podat  
do 31. 3. 2024 na https://is.czu.cz/prihlaska/

Podrobné informace o možnostech studia lze získat na www.tf.czu.cz  

 a Kamýcká 129
  165 21 Praha 6 - Suchdol
 v +420 224 384 216
  +420 224 383 218
 a jiroutkoval@tf.czu.cz
 O www.tf.czu.cz

Technická fakulta ČZU v Praze

Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích
Další informace najdete na straně 18.
v +420 389 032 191  O www.jcu.cz

Slezská univerzita v Opavě
Další informace najdete na straně 31.
v +420 553 684 111  O www.slu.cz

Univerzita Hradec Králové
Další informace najdete na straně 33.
v +420 493 331 111  O www.uhk.cz

Matematicko-fyzikální fakulta UK
Další informace najdete na straně 37.
v +420 951 551 289 O www.mff.cuni.cz50.

http://www.VysokeSkoly.com
https://www.kampomaturite.cz/casopis/


PŘÍLEŽITOST PRO
BUDOUCNOST
  Udržitelnost pro život i podnikání

  Zemědělství, lesnictví 
a potravinářství pro příští generace

  Praktická řešení pro adaptaci na 
klimatickou změnu

  Technologické inovace

  Chytrá společnost založená na datech 

Jedinečný kampus, jedinečné 
propojení města a přírody

http://studuj.czu.cz


Své si u nás najdou studenti s jasnou představou 
o budoucnosti i ti, kteří teprve potřebují ukázat správný směr.

bakalářských 
a magisterských programů

studuj.czu.cz

Ekonomie 
Informatika 
Management
Veřejná správa 

Provozně ekonomická fakulta

Precizní zemědělství
Nízkoemisní udržitelná doprava
Energetické využívání odpadů
Kompozitní materiály

Technická fakulta

Kariérové poradenství
Učitelství praktického vyučování
Učitelství odborných předmětů

Institut vzdělávání a poradenství

Péče o lesní ekosystémy
Ekonomika lesnictví a dřevařství
Dřevěné konstrukce a stavby
Péče o zvěř
Arboristika
Taxidermie

Fakulta lesnická a dřevařská

Tropické a subtropické zemědělství 
Tropické plodiny a agrolesnictví
Mezinárodní rozvoj zemědělství
Udržitelné technologie

Fakulta tropického zemědělství

Ekologie
Voda
Geografi cké informační systémy
Udržitelná krajina
Územní plánování 

Fakulta životního prostředí

Přírodní zdroje
Zájmové chovy
Zahradnictví
Krajinářská architektura
Zemědělství a biotechnologie
Potraviny a zdraví

Fakulta agrobiologie, 
potravinových a přírodních zdrojů

http://studuj.czu.cz


http://www.jcu.cz


http://www.jcu.cz


http://www.jcu.cz


http://www.cvut.cz


http://www.cvut.cz


http://www.cvut.cz


Právnická fakulta

Ekonomicko-správní fakulta

Lékařská fakulta

Přírodovědecká fakulta

Pedagogická fakulta

Farmaceutická fakulta

Fakulta informatiky

Fakulta sociálních studií

Fakulta sportovních studií

Teď je to na tobě!
Studuj na MUNI

E-přihlášku ke studiu můžeš podat od 1. 11. 2023 do 29. 2. 2024

Právnická fakulta

Ekonomicko-správní fakulta

Lékařská fakulta

Přírodovědecká fakulta

Pedagogická fakulta

Farmaceutická fakulta

Fakulta informatiky

Fakulta sociálních studií

Fakulta sportovních studií

Teď je to na tobě!
Studuj na MUNI

E-přihlášku ke studiu můžeš podat od 1. 11. 2023 do 29. 2. 2024

Teď je to na tobě. 
Studuj na MUNI!

Právnická fakulta

Ekonomicko-správní fakulta

Lékařská fakulta

Přírodovědecká fakulta

Pedagogická fakulta

Farmaceutická fakulta

Fakulta informatiky

Fakulta sociálních studií

Fakulta sportovních studií

Teď je to na tobě!
Studuj na MUNI

E-přihlášku ke studiu můžeš podat od 1. 11. 2023 do 29. 2. 2024

http://www.muni.cz


20./24.1.2024

Den otevřených dveří 

Magisterské programy Bakalářské programy
— Dentální hygiena
— Fyzioterapie
—  Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví
— Nutriční terapie
— Optika a optometrie
— Ortoptika
— Porodní asistence
— Radiologická asistence
— Všeobecné ošetřovatelství
— Zdravotnické záchranářství

Navazující magisterské 
programy  

— Všeobecné lékařství
— Zubní lékařství

Přijímací zkoušky:    14. / 15. 6. 2024
Podání e-přihlášky:  1. 11. 2023 - 29. 2. 2024

—    Bioanalytická laboratorní
diagnostika ve zdravotnictví - Embryolog

Přijímací zkoušky:    20. 6. 2024
Podání e-přihlášky:  1. 11. 2023 - 29. 2. 2024

— Aplikovaná fyzioterapie
— Intenzivní péče
— Optometrie
— Veřejné zdravotnictví
— Výživa dospělých a dětí

SIMU je nejmodernější a největší simulační centrum 
v Evropě. Je vybaveno podobně jako reálná nemocnice. 
Na střeše má heliport, v nemocničním patře operační sály, 
jednotky intenzivní péče, zdravotnickou techniku a simulátory. 
O tom ale SIMU není.
   
SIMU je především o možnostech. Jen v SIMU si můžete 
vyzkoušet a zažít všechny lékařské postupy na vlastní kůži. 
SIMU je místem, kde není hříchem udělat chybu, ale naopak 
hříchem je se z chyby nepoučit.

Simulační centrum SIMU

Přijímací zkoušky:    20. 6. 2024
Podání e-přihlášky:  1. 11. 2023 - 29. 2. 2024

Prijímací zkoušky:    20. 6. 2024
Podání e-prihlášky:  1. 1. - 30. 4. 2024

23.09.2023

Open Day MU
Kontakty

Univerzitní kampus Bohunice,
Kamenice 5, 625 00 Brno

prihlaska@med.muni.cz
studijni@med.muni.cz

www.med.muni.cz/uchazeci
www.med.muni.cz/simu

Informace o studiu

e-přihlášky se podávají do 
29. 2. 2024

www.med.muni.cz/
uchazeci

Přípravný kurz ke studiu

e-přihláška do kurzu 
se podává do 30. 9. 2023

Instagram

@muni_med

Přijď se 
k nám podívat 

http://www.med.muni.cz/uchazeci


Ekonomie je všude kolem nás Najdeš vysněnou práci

Studium u nás je pevně spojeno s praxí. 
Pomůžeme ti dostat se do těch nejlepších 
firem či organizací v oboru. Připravíme tě 
na vlastní podnikání. Ať už se v budoucnu 
rozhodneš pro jakýkoliv směr, bude pro 
tebe snadné najít uplatnění. Důkazem jsou 
naši úspěšní absolventi.

Studijní programy

Studium ti pomůže chápat svět 
v souvislostech. Naučíš se kriticky myslet, 
analyzovat, vyhodnocovat a navrhovat 
řešení. Samozřejmostí je u nás jazyková 
výbava, díky které můžeš využít širokou 
nabídku studia v zahraničí. Mezinárodní 
prostředí však zažiješ i na půdě fakulty.

— Ekonomie
— Finance
— Finance a právo
— Hospodářská politika
— Podniková ekonomika a management
— Podniková informatika
— Regionální rozvoj a cestovní ruch
— Veřejná ekonomika a správa

Proč jít k nám

1.2.2024

Den otevřených dveří
Kontakty

Ekonomicko-správní fakulta MU
Lipová 41a, 602 00 Brno

prihlaska@muni.cz
studijni@econ.muni.cz

Informace o studiu

přečti sí více na 
bit.ly/Studuj_na_ESF

www.is.muni.cz/prihlaska

Podej si přihlášku

e-přihlášky se podávají do 
29. 2. 2024

Instagram

@econmuni

Jsme moderní fakulta plná chytrých a inspirativních lidí, která udává trendy ve vědě 
i ve výuce. Vždy držíme vysoký standard a svým zaměřením jsme přínosem pro 
společnost. Jsme unikátní tím, že spojujeme excelentní výzkum a kvalitní vzdělávání. 
Naši odbornost a vědomosti předáváme dalším generacím. Je pro nás důležitá fair-play 
a poctivost, jsme otevřeni změnám a novým podnětům. Záleží nám na tobě. Chceme,  
aby se naši studenti cítili dobře. Připravíme tě na všechny výzvy budoucnosti. Jsme 
vstřícní, podpoříme tě a dáme ti všechno podstatné, co ke studiu i rozvoji potřebuješ. 
A nejen to – začleníme tě také do společenského života fakulty a otevřeme ti dveře 
k téměř neomezeným možnostem profesního uplatnění.

studentů
2500+

absolventů pracuje ve 
vystudovaném oboru

82%
úspěšných absolventů
16000+

Pomůžeme ti chápat svět 
v souvislostech

Přihlášky do 29.2.2024

http://www.econ.muni.cz


27vysokeskoly.comVeřejné vysoké školy

Diplomovaná dětská sestra www.prigo.cz

fi.muni.cz/admission/open-days.html

Tvoje zářivá  
budoucnost začíná
na Fakultě informatiky MU 
Přijď na Den otevřených dveří!

Bakalářské  studijní programy  a jejich zaměření

Informatika
 − Informatika bez zaměření
 − Matematická informatika
 − Rozšířená matematika
 − Zpracování přirozeného jazyka
 − Bioinformatika a systémová biologie
 − Vizuální informatika
 − Grafický design
 − Počítačové systémy, komunikace 

a bezpečnost

Programování   
a vývoj aplikací

Kyberbezpečnost

Informatika 
 ve vzdělávání

Objevte tajemství studia
6. 10. 2023 Noc vědců

Kontakty

Univerzitní kampus Bohunice,  
Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
www.fsps.muni.cz/uchazeci

Informace o studiu
www.is.muni.cz/prihlaska

@sport_muni 
@MU.FSpS

Bakalářské studijní programy  

Více informací o studiu získáš  
na Dni otevřených dveří 25. 1. 2024.

Přihlášky do 29.2.2024

http://www.fi.muni.cz
http://www.fsps.muni.cz/uchazeci


28 vysokeskoly.com Veřejné vysoké školy

Diplomovaná všeobecná sestra www.prigo.cz Diplomovaná dětská sestra www.prigo.cz

Jsme moderní
pedagogická fakulta s vizí!

PEDAGOGICKÁ FAKULTA
UNIVERZITY PALACKÉHO
V OLOMOUCI

Nabízíme bezmála sto bakalářských, 
magisterských, navazujících magisterských
a doktorských programů.  

dny otevřených dveří: 
1. 12. 2023
27. 1. 2024

www.pdf.upol.cz

Farmaceutická fakulta 
Masarykovy univerzity

@munipharm

Farmaceutická fakulta 
Masarykovy univerzity

pharm.muni.cz

Farmaceutická fakulta Masarykovy univerzity
Palackého tř. 1946
612 00 Brno - Královo Pole

kontakty

Najdi si svou cestu! 
Studuj Farmacii a Kosmetické prostředky
Přijď na Den otevřených dveří 2. února 2024

Otevřeli jsme nový studijní obor Kosmetické prostředky

http://www.pdf.upol.cz
http://www.pharm.muni.cz


29vysokeskoly.comVeřejné vysoké školy

Diplomovaná všeobecná sestra www.prigo.cz Diplomovaná dětská sestra www.prigo.cz

Zahájení říjen
Víkend nebo všední den

Prezenční (Praha, Brno, Ostrava)  
i online kurzy

Počet míst je omezen, hlaste se 
co nejdříve na:

Připravte se na 

PŘIJÍMAČKY
Nulté 

(celoroční) 
kurzy

Psychologie
Lékařské fakulty

Právo
Žurnalistika

Policejní akademie

Kratší  
kurzy 

 
Fyzika 

Biologie
Chemie

Matematika
OSP, ZSV, TSP

https://www.kampomaturite.cz/pripravne-kurzy-a-nulte-rocniky/


30 vysokeskoly.com Veřejné vysoké školy

Bakalářské studium (Bc.): 
ZAHRADNICKÉ INŽENÝRSTVÍ
•  SP Zahradnictví (p+k)
•  SP Vinohradnictví a vinařství (p+k)
•  SP Zpracovatelské technologie a kvalita 

potravin (p+k)
FLORISTICKÁ TVORBA (bez SP) 
REALIZACE A SPRÁVA ZELENĚ
•  SP Správa zeleně (k)
•  SP Zahradní a krajinářské realizace (p)
KRAJINÁŘSKÁ ARCHITEKTURA (bez SP, p)
CIRKULÁRNÍ HORTI-PRODUKCE (bez SP, p) 

Navazující magisterské studium (Ing.)  
ZAHRADNICKÉ INŽENÝRSTVÍ
•  SP Zahradnictví (p+k)
•  SP Vinohradnictví a vinařství (p+k)
•  SP Zpracovatelské technologie a kvalita  

potravin (p+k)
KRAJINÁŘSKÁ ARCHITEKTURA  
(Ing. arch., bez SP, p)
REALIZACE A SPRÁVA ZELENĚ (bez SP, p)
INTERNATIONAL MASTER  
OF HORTICULTURE SCIENCE (bez SP, p, a)
CIRKULÁRNÍ HORTI-PRODUKCE (bez SP, p)

Zahradnická fakulta Mendelovy univerzity v Brně

 a Valtická 337
  691 44 Lednice
 v +420 519 367 225
 a info@zf.mendelu.cz
 O www.zf.mendelu.cz
	X zahradnicka.fakulta. 
  MENDELU

Vysvětlení zkratek: SP – specializace, p – prezenční forma, k – kombinovaná forma, a — výuka 
v anglickém jazyce 
Dny otevřených dveří: 15. září 2023, 26. ledna 2024, 7. února 2024 (on-line) 
Přihlášky ke studiu: do 31. března 2024 (bakalářské) a do 21. května 2024 (magisterské)

VZDĚLÁNÍ NA ÚRODNÉ PŮDĚ

Fakulta textilní Technické univerzity v Liberci

 a Studentská 2
  461 17 Liberec
 v +420 485 353 639
 a lenka.nevyhostena@tul.cz
 O www.ft.tul.cz

Bakalářské studijní programy: 
NÁVRHÁŘSTVÍ 
TEXTILNÍ MARKETING  
TEXTILNÍ TECHNOLOGIE, MATERIÁLY A NANOMATERIÁLY 
VÝROBA ODĚVŮ A TECHNICKÉ KONFEKCE

Navazující magisterské studijní programy:
TEXTILNÍ INŽENÝRSTVÍ 
PRŮMYSLOVÉ INŽENÝRSTVÍ  
DESIGN – TEXTIL, ODĚV, SKLO, ŠPERK  

Doktorské studijní programy:
TEXTILNÍ INŽENÝRSTVÍ 
PRŮMYSLOVÉ INŽENÝRSTVÍ

Den otevřených dveří: listopad 2023, leden 2024

Termíny podání přihlášek BSP, NMSP a DSP naleznete na 
webových stránkách: http://www.ft.tul.cz/uchazeci

Fakulta veterinární hygieny a ekologie Veterinární univerzity Brno

 a Palackého tř. 1946/1
  612 42 Brno-Královo Pole
 v +420 541 562 796 
 a fvhe@vfu.cz 
 O fvhe.vfu.cz 

•  Staň se odborníkem v oblasti veterinární medicíny, kvality 
a bezpečnosti potravin a pokrmů, veterinárních aspektů 
gastronomie nebo veterinární ochrany veřejného zdraví. Za-
jímá tě životní prostředí a ekologie? Nebo se chceš zabývat 
ochranou a welfare zvířat? 

•  Nabízíme Ti studium v moderních posluchárnách, cvičebnách 
a laboratořích v atraktivním areálu univerzitního kampusu 
v centru Brna. 

•  Podporujeme zahraniční stáže studentů v rámci ERASMUS+ 
a vnitřní mobilitní agentury, tvůrčí a vědeckou činnost aj. 

STUDIJNÍ PROGRAMY:
•  magisterský (MVDr.): Veterinární hygiena a ekologie
•  bakalářský a navazující magisterský (Bc., Mgr.):  

Veterinární ochrana veřejného zdraví  
Bezpečnost a kvalita potravin 

 Zdravotní nezávadnost a kvalita potravin v  gastronomii  
Ochrana zvířat a welfare

 Zdraví živočichů a ochrana životního prostředí  
(NOVĚ od září 2023)

Den otevřených dveří: 13. 12. 2023 (pouze online)
Deadline přihlášek ke studiu: 30. 4. 2024

Veterinářství www.prigo.cz

v Opavě a Karviné

Dny otevřených 
dveří, přehled studijních 

programů s přijímací 
zkouškou i bez ní, 

e-přihlášku a mnoho další-
ho najdeš na našem 
webu www.slu.cz

U NÁS
SE NA TEBE

BUDEME
TĚŠIT!

STUDIJNÍ
PROGRAMY

OD ASTROFYZIKY
PO ZDRAVOTNICTVÍ

MENŠÍ
UNIVERZITA
S INDIVIDUÁLNÍM

PŘÍSTUPEM
A RODINNOU

ATMOSFÉROU

http://www.slu.cz


Veterinářství www.prigo.cz

v Opavě a Karviné

Dny otevřených 
dveří, přehled studijních 

programů s přijímací 
zkouškou i bez ní, 

e-přihlášku a mnoho další-
ho najdeš na našem 
webu www.slu.cz

U NÁS
SE NA TEBE

BUDEME
TĚŠIT!

STUDIJNÍ
PROGRAMY

OD ASTROFYZIKY
PO ZDRAVOTNICTVÍ

MENŠÍ
UNIVERZITA
S INDIVIDUÁLNÍM

PŘÍSTUPEM
A RODINNOU

ATMOSFÉROU

http://www.slu.cz


32 vysokeskoly.com Veřejné vysoké školy

Velmi vysoká uplatnitelnost absolventů na trhu práce
Moderní specializované učebny
Spolupráce s odborníky 
Vysoký podíl praxe

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PROBĚHNE 17. 2. 2024
Bližší informace o studiu i podmínkách přijímacího řízení najdete na:

www.fvp.slu.cz / Chci studovat / Přijímací řízení / Podmínky přijímacího řízení

Bezručovo náměstí 885/14, 746 01 Opava

+420 553 684 124

studium@fvp.slu.cz

www.fvp.slu.cz

Dentální hygiena 
Porodní asistence

Pediatrické ošetřovatelství
Všeobecné ošetřovatelství

Sociální patologie a prevence
Sociální práce ve veřejné správě

Speciální pedagogika
Veřejná správa a sociální politika

 

Bc. 
Bc. 
Bc. 
Bc. 
Bc. 
Bc.
Bc. , NMgr.
NMgr.

Sociální práce www.prigo.cz

V lednovém čísle časopisu Kam Po Maturitě  
si přečtete:
• Mapa VŠ v ČR

• Dny otevřených dveří VŠ

• Přijímací řízení 2024

• Prezentace nejdůležitějších  
  VŠ, VOŠ a jazykových škol  
  z celé republiky

• 1 500 000 čtenářů • 50 čísel • zdarma • vychází 17 let • v tištěné i online verzi

Stahujte a prohlížejte zdarma 
www.Casopis.KamPoMaturite.cz

http://www.fvp.slu.cz
https://www.kampomaturite.cz/casopis/


Sociální práce www.prigo.cz
MOJEUHK.CZ

• Biologie a ekologie
• Chemie a toxikologie
• Učitelství přírodních věd,
 matematiky a kybernetiky

• Archeologie
• Digitální a historické vědy
• Politologie
• Sociologie a sociální práce

• Cestovní ruch
• Informatika
• Datová věda
• Ekonomika a management

• Učitelství pro všechny typy škol
• Programy se zaměřením
 na vzdělávání

• Volná kombinace specializací

Dny otevřených dveří
12. ledna a 27. ledna 2024

http://mojeuhk.cz


unikátní 
studijní 

programy

pojď nakarlovku.cz 

 31. 10. —  3. 11. 2023 
BRNO

veletrh
 Gaudeamus 
Výstaviště Brno

 25. 11. 2023 
PRAHA

univerzitní akce
 Na Karlovku 

budova Právnické  
fakulty

 23.— 25. 1. 2024 
PRAHA
veletrh

 Gaudeamus 
Výstaviště Letňany

50 000+
studentů
univerzity 

675
let 

1 000+
studijních 
programů

17
fakult 

studium  

na prestižních 
univerzitách  

v zahraničí

jisté
uplatnění

na trhu 
práce

nová
přátelství 

a bohatý 
studentský 

život

špičková  
věda  

a výzkum

 PRAHA  Katolická teologická fakulta  Evangelická 

teologická fakulta   Husitská teologická fakulta  Právnická 

fakulta  1. lékařská fakulta  2. lékařská fakulta  3. lékařská fakulta 

 Filozofická fakulta  Přírodovědecká fakulta  Matematicko-

fyzikální fakulta  Pedagogická fakulta  Fakulta sociálních věd 

 Fakulta tělesné výchovy a sportu  Fakulta humanitních 

studií  HRADEC KRÁLOVÉ  Lékařská fakulta v Hradci Králové  

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové  PLZEŇ  Lékařská fakulta v Plzni

http://www.nakarlovku.cz


unikátní 
studijní 

programy

pojď nakarlovku.cz 

 31. 10. —  3. 11. 2023 
BRNO

veletrh
 Gaudeamus 
Výstaviště Brno

 25. 11. 2023 
PRAHA

univerzitní akce
 Na Karlovku 

budova Právnické  
fakulty

 23.— 25. 1. 2024 
PRAHA
veletrh

 Gaudeamus 
Výstaviště Letňany

50 000+
studentů
univerzity 

675
let 

1 000+
studijních 
programů

17
fakult 

studium  

na prestižních 
univerzitách  

v zahraničí

jisté
uplatnění

na trhu 
práce

nová
přátelství 

a bohatý 
studentský 

život

špičková  
věda  

a výzkum

 PRAHA  Katolická teologická fakulta  Evangelická 

teologická fakulta   Husitská teologická fakulta  Právnická 

fakulta  1. lékařská fakulta  2. lékařská fakulta  3. lékařská fakulta 

 Filozofická fakulta  Přírodovědecká fakulta  Matematicko-

fyzikální fakulta  Pedagogická fakulta  Fakulta sociálních věd 

 Fakulta tělesné výchovy a sportu  Fakulta humanitních 

studií  HRADEC KRÁLOVÉ  Lékařská fakulta v Hradci Králové  

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové  PLZEŇ  Lékařská fakulta v Plzni

http://www.nakarlovku.cz


36 vysokeskoly.com Veřejné vysoké školy

sleduj informace
na stránkách katedry

Studuj demografii 
na Univerzitě Karlově!

  Pochop lépe minulost a objevuj budoucnost
  Pronikni do tajů populačního vývoje a společnosti, 

ve které žiješ
  Získej žádané dovednosti v oblasti datové analýzy
  Vyjeď s námi na stáž do zahraničí
  Přispěj k pozitivním změnám ve společnosti
  Připrav se na úspěšnou kariéru
  Staň se součástí komunity mladých demografů
  Využij zázemí největší univerzity v Česku

  Studuj demografi i ve všech třech stupních studia: 
bakalářském, navazujícím magisterském i doktorském

  Otevírané kombinace bakalářského studia:
demografi e se sociální geografi í, sociologií nebo historií

 www.natur.cuni.cz/demografi e 

 www.facebook.com/demografi eAlbertov

 www.instagram.com/demografove

Obecně právní činnost www.prigo.cz

•  Stáhněte si zdarma e-booky

•  Přečtěte si, jak se dostat  
na nejžádanější obory

•  Vyzkoušejte testy z minulých let

•  Prolistujte zdarma všechna čísla časopisu

•  Vyhledejte vysokou školu a všechny informace k přijímacímu 
řízení — termíny, šance na přijetí, nezaměstnanost absolventů, 
školné

•  Analýzy, návody, rozhovory, důležité informace k maturitě, ke 
statusu studenta a mnoho dalšího obsahu

Najděte si všechny informace pohromadě 

Čtěte na 

http://www.natur.cuni.cz/demografie
http://www.kampomaturite.cz


Obecně právní činnost www.prigo.cz

Fyzika
Bakalářský program (Bc.)

Fyzika

Navazující magisterské programy (Mgr.)

Astronomie a astrofyzika 

Biofyzika a chemická fyzika 

Částicová a jaderná fyzika 

Fyzika atmosféry, meteorologie 

a klimatologie 

Fyzika kondenzovaných soustav 

a materiálů 

Fyzika povrchů a plazmatu 

Geofyzika a fyzika planet 

Matematické a počítačové modelování 

ve fyzice 

Optika a optoelektronika 

Teoretická fyzika

Informatika
Bakalářské programy (Bc.)

Informatika

 Obecná informatika

 Webové a datově orientované 

programování

 Umělá inteligence

 Počítačová grafika, vidění 

a vývoj her

 Programování a vývoj software

 Systémové programování

Navazující magisterské programy (Mgr.)

Informatika – Diskrétní modely 

a algoritmy 

Informatika – Jazykové technologie 

a počítačová lingvistika 

Informatika – Softwarové a datové 

inženýrství 

Informatika – Softwarové systémy 

Informatika – Teoretická informatika 

Informatika – Umělá inteligence 

Informatika – Vizuální výpočty a vývoj 

počítačových her 

Matematika
Bakalářské programy (Bc.)

Obecná matematika

Matematika pro informační 

technologie

Finanční matematika

Matematické modelování

Navazující magisterské programy (Mgr.)

Finanční a pojistná matematika 

Matematická analýza 

Matematické modelování ve fyzice 

a technice 

Matematické struktury 

Matematika pro informační 

technologie 

Numerická a výpočtová matematika 

Pravděpodobnost, matematická 

statistika a ekonometrie

Učitelství
Bakalářské programy (Bc.)

Kombinace programů se zaměřením 

na vzdělávání

 Fyzika 

 Matematika 

 Informatika 

 Deskriptivní geometrie

Matematika v kombinaci s jedním

z programů učitelství na FF UK

 Český jazyk a literatura

 Anglický jazyk a literatura

 Francouzský jazyk a literatura

 Německý jazyk a literatura

Navazující magisterské programy (Mgr.)

Kombinace programů učitelství

pro střední školy

 Fyzika

 Matematika

 Informatika

 Deskriptivní geometrie

Matematika v kombinaci s jedním

z programů učitelství na FF UK

 Český jazyk a literatura

 Anglický jazyk a literatura

 Francouzský jazyk a literatura

 Německý jazyk a literatura

Matematicko-fyzikální fakulta UK dále spolupracuje na programech Bioinformatika

z nabídky Přírodovědecké fakulty UK a na učitelských programech různých předmětů

z nabídky Přírodovědecké fakulty UK a Fakulty tělesné výchovy a sportu UK.

univerzita karlova
matematicko-fyzikální fakulta

termín podání přihlášky pro bakalářské studium: 31. 3. 2024
termín podání přihlášky pro magisterské studium: 29. 2. 2024 

R mff.cuni.cz R matfyz.cz R facebook.com/MFFUK

http://www.mff.cuni.cz


Začíná to  
UTeBe

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

UTBzlin

e-přihláška UTB Proč studovat na UTB?

FAKULTA TECHNOLOGICKÁ
Chemie a technologie
Polymery
Technologie potravin
Analýza potravin
Procesní inženýrství
Materiálové inženýrství
Ochrana životního prostředí
Biomateriály a kosmetika
Gastronomické technologie

FAKULTA MANAGEMENTU
A EKONOMIKY

Ekonomika
Finance a finanční technologie
Podnikání
Management
Veřejná správa
Průmyslové inženýrství
Účetnictví a daně
Marketing
Sportovní management 
Management udržitelného rozvoje
Finanční trhy
Cestovní ruch
Finanční kontrola

FAKULTA APLIKOVANÉ
INFORMATIKY

Softwarové inženýrství  
Aplikovaná informatika 
v průmyslové automatizaci 
  Inteligentní systémy s roboty  
  Průmyslová automatizace 
Bezpečnostní technologie, 
systémy a management  
Informační technologie 
v administrativě  
Kybernetická bezpečnost
 Automatické řízení a informatika 
v průmyslu 4.0 

FAKULTA MULTIMEDIÁLNÍCH 
KOMUNIKACÍ

Animovaná tvorba
Arts Management 
Audiovizuální tvorba
  Režie a scenáristika
  Kamera
  Střihová skladba
  Zvuková skladba
  Vizuální efekty
  Produkce
Design obuvi
Design oděvu
Design šperku
Digitální design
Fotografie
Game Design
Grafický design
Marketingová komunikace
Produktový design
Průmyslový design
Sklo
Tvorba prostoru

FAKULTA LOGISTIKY 
A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ

Krizový management
Bezpečnost společnosti
Environment
Ochrana obyvatelstva
Ovládání rizik
Bezpečnost práce
Aplikovaná logistika

FAKULTA HUMANITNÍCH STUDIÍ
Anglický jazyk v manažerské praxi 
Německý jazyk v manažerské praxi
Sociální pedagogika 
Učitelská pedagogika
Všeobecné ošetřovatelství
Porodní asistence
Zdravotně sociální péče

http://www.utb.cz


Začíná to  
UTeBe

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

UTBzlin

e-přihláška UTB Proč studovat na UTB?

FAKULTA TECHNOLOGICKÁ
Chemie a technologie
Polymery
Technologie potravin
Analýza potravin
Procesní inženýrství
Materiálové inženýrství
Ochrana životního prostředí
Biomateriály a kosmetika
Gastronomické technologie

FAKULTA MANAGEMENTU
A EKONOMIKY

Ekonomika
Finance a finanční technologie
Podnikání
Management
Veřejná správa
Průmyslové inženýrství
Účetnictví a daně
Marketing
Sportovní management 
Management udržitelného rozvoje
Finanční trhy
Cestovní ruch
Finanční kontrola

FAKULTA APLIKOVANÉ
INFORMATIKY

Softwarové inženýrství  
Aplikovaná informatika 
v průmyslové automatizaci 
  Inteligentní systémy s roboty  
  Průmyslová automatizace 
Bezpečnostní technologie, 
systémy a management  
Informační technologie 
v administrativě  
Kybernetická bezpečnost
 Automatické řízení a informatika 
v průmyslu 4.0 

FAKULTA MULTIMEDIÁLNÍCH 
KOMUNIKACÍ

Animovaná tvorba
Arts Management 
Audiovizuální tvorba
  Režie a scenáristika
  Kamera
  Střihová skladba
  Zvuková skladba
  Vizuální efekty
  Produkce
Design obuvi
Design oděvu
Design šperku
Digitální design
Fotografie
Game Design
Grafický design
Marketingová komunikace
Produktový design
Průmyslový design
Sklo
Tvorba prostoru

FAKULTA LOGISTIKY 
A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ

Krizový management
Bezpečnost společnosti
Environment
Ochrana obyvatelstva
Ovládání rizik
Bezpečnost práce
Aplikovaná logistika

FAKULTA HUMANITNÍCH STUDIÍ
Anglický jazyk v manažerské praxi 
Německý jazyk v manažerské praxi
Sociální pedagogika 
Učitelská pedagogika
Všeobecné ošetřovatelství
Porodní asistence
Zdravotně sociální péče

http://www.utb.cz


http://studuj.vscht.cz


http://studuj.vscht.cz


42 vysokeskoly.com Veřejné vysoké školy

Předškolní a mimoškolní pedagogika www.prigo.cz

https://www.studentajob.cz/
https://www.educaweek.cz
http://www.vsb.cz


Předškolní a mimoškolní pedagogika www.prigo.cz

Nevíte, kterým směrem se ubrat, ale zajímají Vás zdánlivě odlišná témata jako ekonomika, marketing 
a digitalizace? Pak si pro Vaše příští studium vyberte program Ekonomika podniku.

Ať už se podnikání teprve rozjíždí, nebo je v plném běhu, je zapotřebí umět si vše správně zhodnotit 
a spočítat. Nestačí k tomu jenom znát informace z oblasti účetnictví, daní, financí a práva. Je nutné 
je správně propojit a aplikovat v praxi. A právě to Vás naučí program Účetnictví a daně.

Mezi jednotlivými komponenty a hotovým produktem jsou právě dobře nastavené firemní procesy. A to je 
přesně to, co se v programu procesní management i za pomoci odborníků z praxe naučíte – ovládnout 
celý hodnototvorný řetězec tak, aby se produkt v� konečném důsledku dostal k� zákazníkovi.

Chcete vstoupit do světa managementu a IT? Toto spojení, dostatek praxe, reálné zkušenosti s projekty 
v českých i zahraničních firmách vám zajistí uplatnění na dnešním i budoucím trhu práce. Přijďte 
studovat profesní studijní program Manažerská informatika.

Podnikání se nedá naučit jen z učebnice a rozjet vlastní byznys hned po střední může dát hodně zabrat. 
Na ESBD rozbíháme reálné projekty v bezpečném prostředí naší fakulty a učíme se v týmu, na který 
se můžeme spolehnout.

NABÍDKA BAKALÁŘSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ

Účetnictví a daně

Procesní management

Ekonomika podniku

Manažerská informatika

Entrepreneurship and Small Business Development

Na všechny bakalářské studijní programy lze na naší fakultě navázat v magisterském studiu.

PŘIDEJ SE K NÁM, PROTOŽE U NÁS MŮŽEŠ...

WWW.STUDUJFP.CZ

PRAXE
v rámci studia probíhá i praxe, mimo

to mohou studenti podnikat a mít tak

po škole náskok

na bakalářské studijní programy

je možné se dostat mj. na základě

výsledku SCIO testů

BEZ PŘIJÍMAČEK

STUDIUM V ZAHRANIČÍ
studenti mohou vycestovat na více

než 90 partnerských zahraničních

univerzit

koleje, menzy i sportovní areál

se nacházejí na dosah od 

naší fakulty

…pracovat na reálných projektech, rozjet vlastní business, propojit informatiku s ekonomikou, získat praxi v mezinárodním týmu, 

pochopit ekonomické souvislosti dnešní doby, a spoustu dalšího.
Fakulta podnikatelská je od roku 1992 jednou z osmi fakult VUT v Brně, díky čemuž mohou její studenti již 30 let využívat výborného 

zázemí prestižní a mezinárodně uznávané univerzity.  Její studenti se s výbornými výsledky účastní různých mezinárodních soutěží.

KAMPUS

25. ledna 2024 a 23. února 2024*
*sledujte aktuální informace a upřesnění na našem webu

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Termín pro podání přihlášek
je do 31. 3. 2024

http://WWW.STUDUJFP.CZ


http://www.fch.vut.cz


Dlouhodobé praxe, zahraniční stáže, moderní 
technologie… VŠTE je ideální volbou pro 
studenty, kteří chtějí něčeho dosáhnout
Na VŠTE nejsme jen čísla. Tato slova můžete často slýchat z úst studentů Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích. Není to jen 
prázdná fráze, ale něco, za čím si skutečně stojí. Někteří z nich se dokonce nebojí označit atmosféru na škole za rodinnou. Že vás studium v takovém 
prostředí láká? Pak se můžete přihlásit do přijímacího řízení pro akademický rok 2024/2025.

Pokud se studentů VŠTE zeptáte, co je největší předností školy, větši-
na odpoví, že především její výrazné zaměření na praxi. Dlouhodobá 
praxe probíhá celý jeden semestr a pro studenty je obrovskou zkuše-
ností. Není dokonce nic neobvyklého, že se z ní mnohdy stane přímo 
zaměstnání. A to i kolikrát ve skutečně lukrativních firmách, ostatně 
VŠTE spolupracuje s více než tisícovkou firem v rámci celé republiky. 
Pro studenta bezesporu vykročení tou správnou nohou.
A když zmiňujeme vykročení… To může vést i do zahraničí! 

Praxi je možné si plnit například v Řecku, v Portugalsku, v Belgii nebo  
na Kanárských ostrovech. Zní to fajn? Pak dodejme, že VŠTE poskytu-
je svým studentům stipendia na zahraniční výjezdy.
VŠTE je veřejná škola, jejíž renomé neustále roste. Chcete studovat 
strojírenství, pozemní stavby, logistiku, podnikovou ekonomiku nebo 
třeba znalectví? A to přímo v krásné jihočeské metropoli? Jste na 
správné adrese!

vstecb.cz

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ
V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

NA VŠTE SE UŽ PŘI STUDIU MŮŽEŠ
ZAPOJIT DO PROJEKTŮ, KTERÉ MĚNÍ SVĚT. 

BUĎ U TOHO. ZMĚŇ S NÁMI SVĚT.

SPOLEČNĚ
MĚNÍME SVĚT

vstecb.cz

http://www.vstecb.cz


46 vysokeskoly.com Veřejné vysoké školy

VYSOKÁ ŠKOLA
POLYTECHNICKÁ JIHLAVA

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM

APLIKOVANÁ TECHNIKA PRO PRŮMYSLOVOU PRAXI
APLIKOVANÁ INFORMATIKA
APLIKOVANÉ STROJÍRENSTVÍ
CESTOVNÍ RUCH
ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ PÉČE
VŠEOBECNÁ SESTRA
PORODNÍ ASISTENTKA
FINANCE A ŘÍZENÍ

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM

APLIKOVANÁ TECHNIKA PRO PRŮMYSLOVOU PRAXI (Ing.)
NOVĚ SOCIÁLNÍ PRÁCE V PÉČI O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ (Mgr.)

PREZENČNĚ I KOMBINOVANĚ www.vspj.cz/eprihlaska

Manažerská ekonomie ZDARMA – iPad www.prigo.cz Ekonomika a management ZDARMA – iPad www.prigo.cz

http://www.vspj.cz
http://www.fst.zcu.cz


47vysokeskoly.comSoukromé vysoké školy

Manažerská ekonomie ZDARMA – iPad www.prigo.cz

VYSOKÁ ŠKOLA HUMANITAS FAKULTA SPOLEČENSKÝCH STUDIÍ

 a Smetanova 266
  755 01 Vsetín
 v +420 605 292 877
  +420 733 120 084
 a info@huni.cz
 O www.huni.cz
	X Fakulta společenských  
  studií Vsetín

Fakulta společenských studií nabízí tříleté bakalářské a dvouleté navazující magisterské kombinované studium oboru: 
• PSYCHOLOGIE Absolvent/ka bakalářského studia je na základě získaných znalostí připraven/a pro práci v  orgánech 
státní správy, v oblasti sociálních služeb, ve středním managementu v podnicích, ve sdělovacích prostředcích, ve vý-
zkumných odděleních. 
A tříleté bakalářské kombinované studium v pedagogických studijních oborech: 
• SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKA Absolvent/ka studia je kvalifikovaný odborník pro práci v orgánech státní správy a samosprá-
vy, školství, léčebně-výchovných zařízeních, domovech mládeže, reedukačních a diagnostických centrech, nápravných 
zařízeních apod. 
• TRANSKULTURNÍ EDUKACE Absolvent/ka je připraven/a pro práci v institucích na úrovni státní správy a samosprávy, 
v cizinecké policii, v neziskových a charitativních organizacích, ve sdělovacích prostředcích, v kulturních, vzdělávacích 
a výchovných zařízeních a v oblasti prevence. 
• ANDRAGOGIKA Absolvent/ka studia se může uplatnit jako lektor, profesní konzultant personalista,
pracovník ve státní správě a samosprávě, v pedagogických centrech, nadacích, v mezinárodních agenturách,
a to v neziskové i komerční sféře. 
• PEDAGOGIKA VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT Absolvent/ka studia získává plnou kvalifikaci pro působení v zařízeních 
zaměřených na volnočasové aktivity dětí, mládeže a dospělých (např. střediska volného času, rekreační střediska, 
wellness, DDM apod.). 
• INFORMATIKA V PEDAGOGICE Absolvent/ka studia je na základě získaných znalosti připraven/a pro práci ve školách 
a dalších pedagogických zařízeních při správě školní počítačové sítě a prostředků ICT.
Informace k přijímacímu řízení a termíny dnů otevřených dveří budou zveřejněny na stránkách fakulty www.huni.cz.

Kam po maturitě:
na soukromou vysokou školu

PRIGO Vysoká škola

 a Vítězslava Nezvala 801/1
  736 01 Havířov
 a Mojmírovců 1002/42
  709 00 Ostrava
 v +420 800 800 404
 a vs@prigo.cz
 O www.prigo.cz

Vysoká škola PRIGO poskytuje ekonomické 
vzdělání v bakalářských (Bc.) a navazujících 
magisterských (Ing.) studijních programech
•  Ekonomika a management
•  Manažerská ekonomie
•  Hospodářská politika a správa 
•  Každý student obdrží iPad
•  Sociální stipendium  pro talentované studenty
•  Prospěchová a vědecká stipendia
•  Studium v českém a anglickém jazyce
•  Spolupracujeme s univerzitami po celém světě
•  Zahraniční mobility v rámci programu ERASMUS+ 
•  Competences for Master’s Degree – příprava na magisterské studium v zahraničí. V průběhu 

bakalářského studia (Bc.) vás připravíme pro přijímací zkoušky a studium v magisterských studijních 
programech na prestižních zahraničních univerzitách. 

Vysoká škola PRIGO nabízí další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP): Učitelství pro 2. stupeň 
základní školy a střední školu, Učitelství pro 1. stupeň základní školy, Učitelství pro mateřskou školu, 
Studium pedagogiky, Speciální pedagog, Studium pro ředitele škol a školských zařízení.

CEVRO Institut, z.ú.
Další informace najdete na straně 52.
v+420 221 506 700 
O www.cevroinstitut.cz

Metropolitní univerzita Praha, o.p.s.
Další informace najdete na straně 52.
C +420 274 815 044  O www.mup.cz

Ekonomika a management ZDARMA – iPad www.prigo.cz

Většina soukromých vysokých škol 
přijímá přihlášky ještě v září.



http://www.unyp.cz


49vysokeskoly.comSoukromé vysoké školy

Studijní programy
Americké bakalářské programy
ve spolupráci se State University
of New York, Empire State University.
Akreditace: Middle States Commission 
on Higher Education (USA), MŠMT (ČR)
•  Obchodní administrativa (dvojí diplom)
•  Komunikace a média (dvojí diplom)
– Public Relations
– Media marketing
– Multimediální žurnalistika
• Mezinárodní vztahy (dvojí diplom)
– Diplomacie & mezinárodní právo
– Studium konfliktů a bezpečnosti
– Globální správa a vládnutí
•  Psychologie (dvojí diplom)
•  Informační technologie
•  Anglický jazyk a literatura
•  Vývoj dítěte
•  Politologie
•  Umění digitálních médií 

Evropské bakalářské programy
University of New York in Prague
•  Obchodní administrativa
 
 
 
 

MBA programy
Akreditace: IACBE (USA), CAMBAS (ČR)
• Management
• Marketing
• Finance
• Podnikání
• Global Business Services
• Neuromanagement
•  Kurz Coaching and Mentoring  

(akreditace EMCC)

Magisterské programy
Akreditace: MŠMT
• Psychologie (titul Mgr.)

Ph.D. program
v koordinaci s University of Bolton
• Ph.D. na základě výzkumu

Akreditace a členství
Programy UNYP jsou akreditovány:
•  MŠMT – Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR
•  IACBE – Mezinárodním shromážděním 

kolegia pro obchodní vzdělávání 
(International Accreditation Council for 
Business Education)

•  BAC – Britskou akreditační radou 
(British Accreditation Council for 
Independent Further and Higher 
Education)

• CAMBAS – Českou asociací MBA škol
•  EFMD Global  – European Foundation 

for Management Development

University of New York in Prague

University of New York in Prague (UNYP)
je přední a největší soukromá vysoká škola v České republice, která nabízí studium 
v anglickém jazyce. UNYP nabízí prestižní, akreditované studijní programy ve spo-
lupráci s renomovanými vzdělávacími institucemi z USA, Velké Británie a Evropy. 
Spolupráce se týká především dohod o studiu, jejichž výsledkem je mimo jiné možnost 
získat tzv. dvojí titul (double degree) – americký bakalářský titul ze State University 
of New York, Empire State University a evropský titul z UNYP.

Mezinárodní charakter
Akademické i odborné zázemí na UNYPu zajišťuje více než 125 lektorů ze Spojených 
států, Velké Británie a dalších více než 30 zemí světa. Mezinárodně uznávaní a 
zkušení pedagogové k výuce přistupují moderním způsobem, studenty podporují 
v kritickém a analytickém myšlení a co nejaktivnější participaci na výuce. Snaží 
se studentům pomáhat hledat a používat kreativní a inovativní přístupy k řešení 
problémů a připravit je na úspěšnou kariéru na stále rychleji se měnícím pracovním 
trhu 21. století. V současné době na UNYPu studuje přibližně 800 studentů z více 
než 60 zemí světa, kteří na škole spoluvytváří unikátní multikulturní atmosféru. 
Různorodé studijní prostředí odráží komplexitu dnešní doby a dělá z UNYPu jednu 
z nejzajímavějších vzdělávacích institucí v ČR.

Výhody studia
•  Akreditované americké a evropské studijní programy
•  Všechny programy vyučovány v angličtině
•  Dual degree programy (dvojí diplom – získání diplomu z prestižní americké 

univerzity a zároveň diplomu z UNYP)
•  Americký model vzdělávání zaměřený na rozvoj kritického myšlení a interaktivní 

výuku
• Multikulturní prostředí
• Malý počet studentů ve třídách
•  Pracovní stáže a výměnné studijní pobyty v zahraničí
• Kariérní poradenství
•  Nový moderní kampus v centru Prahy
• Technické vybavení na vysoké úrovni
•  Vzrušující studentský život a sportovní vyžití

 a Londýnská 41
  120 00 Praha 2
 v +420 224 221 261
 a admissions@unyp.cz
 O www.unyp.cz

w
w

w
.u

ny
p.

cz
–  Finance
–  Marketing
–  Lidské zdroje
–  Sportovní 

management

–  Podnikání
–  Datová 

analytika
–  Behaviorální 

ekonomika

http://www.unyp.cz


50 vysokeskoly.com Soukromé vysoké školy

Unicorn Vysoká škola vzdělává studenty už od roku 2007 a poskytuje bakalářské i magisterské 
vzdělání v oblasti IT, datové analýzy a businessu. Nabízí moderní výukové metody jako jsou online 
studijní materiály, ale i prakticky orientovanou výuku, která je založena na seminářích, hackathonech, 
semestrálních projektech a intenzivních workshopech. Navíc se můžete zapojit do Double Degree 
programu, který obsahuje rok studia v zahraničí. Díky němu je možné získat hned dva bakalářské 
tituly v rámci jednoho studia, a to český a zahraniční (Bc. & BA).

 a V Kapslovně 2767/2
  190 00 Praha 9
 v 221 400 886
 a info@unicornuniversity.net
 O www.unicornuniversity.net

Unicorn Vysoká škola s. r. o.

*Bakalářské programy lze studovat v českém i anglickém jazyce.

Proč studovat na Unicorn Vysoké škole?
•  uplatnění na trhu práce
•  osobní přístup ke studentům
•   propojení teorie s praxí
•  vyučující jsou odborníci z praxe
•  studium moderních technologií

Online den otevřených dveří

Unicorn Vysoká škola pravidelně pořádá online den otevřených dveří, kde se dozvíte bližší  
informace a můžete se na cokoliv zeptat. 

Podmínky přijetí

•  VŠ je bez přijímacích testů
•  Online přijímací pohovor
•  Poslání přihlášky až do 10. října

Bc. studijní programy:
•  Softwarový vývoj  

(prezenční, kombinované, online)
•  Business management  

(prezenční, kombinované, online) 

Ing. studijní programy:
•  Softwarové inženýrství a big data 

(prezenční)
•  Aplikovaná ekonomie a analýza dat 

(prezenční)

STUDUJ  
SOFTWAROVÝ 
VÝVOJ

STUDUJ 
BUSINESS 

MANAGAMENT
•moderní IT technologie
•zkušenosti z praxe
•stáže u prestižních firem
•možnost studia online

•studium v AJ nebo ČJ
•široké uplatnění

•stáže u prestižních firem
•možnost studia online

Hospodářská politika a správa ZDARMA – iPad www.prigo.cz

http://www.unicornuniversity.net


51vysokeskoly.comSoukromé vysoké školy

Hospodářská politika a správa ZDARMA – iPad www.prigo.cz

Studujte tam, kde je na vás studium vidět 
Přivřete oči a představte si sami sebe v budoucím světě. Jaká v něm bude vaše role, co budete 
umět a budou vám tyto znalosti v rychle se vyvíjejícím světě k něčemu? Do čeho se tedy po 
maturitě pustit, aby to mělo pro vaše uplatnění opravdový smysl. Podívejte se kolem sebe a 
možná zahlédnete školu, která se právě v těchto dnech stává jednou z největších soukromých 
univerzit v České republice. Ano, mluvíme o Panevropské univerzitě, ve které se spojily dvě 
silné vysoké školy - Vysoká škola obchodní v Praze a Vysoká škola podnikání a práva. Jejím 
klíčovým přívlastkem je označení profesní univerzita, místo, kde se starají především o odpovědi 
na otázku, kterou jsme si položili na začátku, jaké bude vaše praktické uplatnění v budoucnosti. 
Každý z nás má svůj vlastní potenciál pro rychle běžící měnící se svět, jehož jsme součástí. Škola 
představuje takový kouzelný žebřík, který dovolí každému, aby vystoupal trochu výš a rozhlédl 
se kolem sebe v okamžiku, kdy skutečně může zahlédnout svoji vlastní, konkrétní životní cestu.
Informace o studijních programech 
FAKULTA: Vysoká škola podnikání a práva
Bakalářské studium (Bc.):
Podnikání a management    - www.fajnpodnikani.cz 
Obchodní a marketingový management  - www.obchodnimanagement.cz 
Finanční řízení     - www.senzaucetnictvi.cz 
Účetnictví, Daně, Controlling   - www.senzaucetnictvi.cz 
Právo v aplikační praxi    - www.bezvapravo.cz 
Marketingové komunikace    - www.bozskyobor.cz 
Bezpečnostní studia    - www.vysokabezpecnost.cz 

FAKULTA: Vysoká škola obchodní
Bakalářské studium (Bc.):
Cestovní ruch a turismus -  www.cestovanijecool.cz 
Provoz a řízení letecké dopravy   -   www.tadyjsemkapitan.cz
Letový provoz  -  www.zijuvoblacich.cz  
Provoz a řízení letecké dopravy – Bezpilotní letecké systémy - drony  
 -  www.dronmaster.cz 
Lokální a globální ekonomika  -  www.ma-vlast.cz 
Digitální ekonomika a společnost  -  www.studuj4-0.cz 
Řízení lidských zdrojů  -  www.superleader.cz
Navazující magisterské studium (Ing:) 
Ekonomika a řízení služeb – Cestovní ruch
Ekonomika a řízení služeb – Digitální ekonomika
Provoz a řízení letecké dopravy – Management leteckých podniků
Profesně orientované studium (MBA):
Digitální makléř s MBA (Bc. + MBA)
Průvodce v cestovním ruchu s MBA (Bc. + MBA)
MBA REALITY (MBA)
Termíny dnů otevřených dveří v roce 2023 v Praze a Ostravě: 13. 9. 
2023 vždy od 16.00 hod. v Praze na Spálené ul. 76/14 a v Ostravě 
na Michálkovické ul. 1810/181.
Nevyhovují vám navržené termíny? 
Zavolejte nám na bezplatnou linku 810 888 500 a domluvte si u nás 
termín individuální návštěvy. 
Pro další instrukce navštivte stránky univerzity:  
www.peuni.cz 
Zamávejte současnému světu a usmějte se na ten, který právě 
teď letí přímo k vám.  
STUDUJTE PROFESNÍ UNIVERZITU.

 a Spálená 76/14
  110 00 Praha 1 – Nové  
  Město
 v 800 555 808
 a info@peuni.cz,  
  fakultavso@peuni.cz,  
  fakultavspp@peuni.cz
 O www.peuni.cz

 a PRAHA:  
  Spálená 76/14 
  110 00 Praha 1 – Nové  
  Město

 a OSTRAVA:  
  Michálkovická 1810  
  710 00 Ostrava – Slezská  
  Ostrava

Panevropská univerzita, a.s.

Navazující magisterské studium (Ing: a Mgr.) 
Podnikání a management
Marketingové komunikace
Obchodněprávní studia

Doktorské studium (Ph.D.): 
Podnikání a management 

Profesně orientované studium (MBA):
Profesionální MBA pro manažery a podnikatele
Management velení

Prospěchová a vědecká stipendia www.prigo.cz

http://www.peuni.cz


52 vysokeskoly.com Soukromé vysoké školy

Praha / Český Krumlov
www.cevroinstitut.cz

studijni@vsci.cz
tel.: +420 221 506 706-7

Zbav se 
nálepky  
a studuj
PRÁVO / BEZPEČNOST /  
EKONOMII / POLITOLOGII /   
MANAGEMENT SOCIÁLNÍCH SLUŽEB / 
VEŘEJNOU SPRÁVU

Bc. / Mgr. / prezenční nebo kombinované studium

Dny otevřených Dveří 

6. a 20. 9. 2023
absolventka
Mgr. veronika Brodská

www.mup.cz

Přihlášky ke studiu přijímáme do 30. 9. 2023

Získejte představu

 Chytrá škola iPad zdarma www.prigo.cz

http://www.cevroinstitut.cz
http://www.mup.cz


53vysokeskoly.comSoukromé vysoké školy

 Chytrá škola iPad zdarma www.prigo.cz

JOIN AN INTERNATIONAL COMMUNITY 
& EARN A BRITISH DEGREE IN PRAGUE!  

START SEPTEMBER OR FEBRUARY!
WWW.PCU.CZ

Sociální stipendium pro talentované studenty www.prigo.cz

http://www.adi.cz
http://www.pcu.cz


54 vysokeskoly.com Soukromé vysoké školy

MARKETING 
A KOMUNIKACE

DESIGN  
MOTION COPY

LITERÁRNÍ
TVORBA

Ovládněte jakýkoliv trh.  
Staňte se hvězdou on-line  
i off-line marketingu.  
S pomocí AI to bude hračka.
 

Grafický a digitální  
design je krásné řemeslo.  
Když si osedláte AI,  
bude mít i zlaté dno.

Učit vás budou hvězdy  
z oboru. S titulem z VŠKK  
začnete psát vlastní 
budoucnost s lehkostí mistra.

We teach also in English

Jedna škola,
stovky příležitostí

Dny otevřených dveří 
23. 11. 2023, 25. 1., 22. 2., 21. 3.,  
20. 4., 6. 6., 5. 9. 2024

 a Duškova 7   
  150 00 Praha 5
 v +420 210 082 418
 m +420 257 316 787
 a info@vszdrav.cz
 O www.vszdrav.cz
	X vszdrav

Vysoká škola zdravotnická, o.p.s.
Vysoká škola zdravotnická se více než 15 let specializuje na bakalářské vysokoškolské studium 
zdravotnických nelékařských programů. Absolventi získávají po obhájení bakalářské práce 
a složení státní zkoušky titul „Bakalář“ (Bc.). Vzdělání odpovídá směrnicím EU a dle sdělení 
Evropské komise EU bude jeho absolventům v zemích EU kvalifikace uznána. Délka studia 
je u jednotlivých programů tři roky. Praktické výuce je věnováno až 50 % hodinové dotace 
programu. Odborné praxe probíhají v akreditovaných zdravotnických a sociálních zařízeních. 
Škola nabízí v rámci programu Erasmus možnost zahraničních stáží během studia.

Nabídka studijních programů:

Proč studovat na Vysoké škole zdravotnické?

•  100 % garance uplatnění na trhu práce 
•  individuální přístup ke studentům
•  propojení teoretické výuky s odbornou praxí
•  získávání profesních kvalifikací již v průběhu 

studia
•  výuka zajišťována renomovanými specialisty

Den otevřených dveří

6. února 2024

Přijímací řízení: 

1. kolo   4. června 2024 (podání přihlášek do 30. dubna 2024)
2. kolo   3. září 2024 (podání přihlášek do 25. srpna 2024)

•  Fyzioterapie (prezenční)
•  Porodní asistence (prezenční)

•  Všeobecné ošetřovatelství (prezenční, kombinované)
•  Zdravotnické záchranářství (prezenční, kombinované)

Manažerská ekonomie ZDARMA – iPad www.prigo.cz

http://www.vskk.cz


55vysokeskoly.comSoukromé vysoké školy

Váháte mezi VŠ a VOŠ?

•  Podrobný adresář všech VOŠ v republice

•  Najděte si ten správný obor

•  Přijímací řízení, školné a další informace

Ekonomika a management ZDARMA – iPad www.prigo.cz

 a Tower 115 - Pribinova 25 
  811 09 Bratislava
 v +420 724 764 585
 a studijni@vslg.cz
 O www.vslg.cz

Vysoká škola logistiky o.p.s.

Vysoká škola logistiky jako jediná v České republice nabízí exkluzivní vzdělání v ob-
lasti logistiky, které je svým zaměřením uplatnitelné v praxi na úrovni zaměstnanců 
rem s logistickým zaměřením, tak i v oblasti státní správy a samosprávy. Absolvent 

získá odborný pohled na procesy řízení dopravy, technické, technologické a logistic-
ké aspekty vstupující do procesu. Zároveň si osvojí základní znalosti z finančního 
plánování, řízení iremních procesů, managementu měst a obcí, psychologie či 
sociologie. Je schopen samostatně řešit úlohy inženýrského charakteru v oborech 
studovaných na VŠLG s tím, že si volitelnými předměty přizpůsobí své studium 
svému zájmu nebo požadavkům svého budoucího zaměstnavatele. 

TERMÍNY PRO PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY KE STUDIU:

Vždy k 15tému dni v měsíci od listopadu 2023 až do září 2024

Prezenční a kombinované studium bakalářské a navazující magisterské v Přerově, 
v Praze, v Bratislavě.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 

Termín v Přerově 25. 11. 2023; v Praze 9. 12. 2023, v Bratislavě dle dohody, další 
termíny na www.vslg.cz.

Místa studia a podrobnější informace naleznete na www.vslg.cz

 a Palackého 1381/25  
  750 02 Přerov I - Město
 v +420 581 259 149
 a studijni@vslg.cz
 O www.vslg.cz

 a Svídnická 506/1  
  181 00 Praha 8
 v +420 724 764 585
 a studijni@vslg.cz
 O www.vslg.cz

http://www.vyssiodborneskoly.com


56 vyssiodborneskoly.com Vyšší odborné školy

Kam po maturitě:
 na vyšší odbornou školu
Ve školním roce 2020/2021 studovalo na 151 VOŠ 20 tisíc 
studentů. Nejčastěji uchazeči vyhledávali zdravotnické, 
pedagogické a technické obory. Školné se platí i na školách 
zřizovaných krajem.

Po absolutoriu získáte titul, DiS. VOŠ se na rozdíl od 
bakalářského studia zaměřují více na praxi. Denní for-
ma vám zabere 3–3,5 roku, v dálkové nebo kombinované 
formě může být studium až o rok delší. Pokud při studiu 
pracujete, můžete u VOŠ mimo denní formu studia přijít 
o status studenta.

Zdroj: Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávání v ČR 2021, www.msmt.cz

Veškeré informace získáte na www.prigo.cz.

PRIGO Vyšší odborná škola
Vyšší odborná škola PRIGO
poskytuje vzdělání v oborech
•  Předškolní a mimoškolní pedagogika 

(Ostrava, Olomouc, Havířov, Šumperk, 
Bruntál, Nový Jičín)

•  Veterinářství (Ostrava, Olomouc)
•  Diplomovaná všeobecná sestra (Havířov)
•  Diplomovaná dětská sestra (Havířov)
•  Sociální práce (Olomouc)
•  Obecně právní činnost (Ostrava)

 a Mojmírovců 1002/42
  709 00 Ostrava
 a Blažejské nám. 9/84
  779 00 Olomouc
 v +420 800 888 989
 a vos@prigo.cz
 O www.prigo.cz

•  Denní i kombinovaná forma 
studia

•  Možnost pokračování studia 
na sesterské vysoké škole

•  Každý student oboru 
Diplomovaná všeobecná 
a Diplomovaná dětská 
sestra obdrží iPad zdarma!

•  Praxe
•  Titul DiS.
•  Erasmus+

 a Na Příkopě 16
  110 00 Praha 1
 v +420 224 094 459
  +420 778 736 242
 a kancelar 
  @skolakrizik.cz
 O www.skolakrizik.cz

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola
elektrotechnická Františka Křižíka, Praha

Vzdělávací program:

26-41-N/02 SILNOPROUDÁ
ELEKTROTECHNIKA
•  Tříleté denní studium je určeno maturantům 

ze všech typů středních škol.
•  Uchazeči, kteří získali maturitu na elektrotech-

nické střední škole, mohou nastoupit do vyššího 
ročníku.

•  1. kolo přijímacího řízení se koná dne 17. 6. 2024, 
přihlášky do konce května.

•  Absolventi nacházejí bezproblémové uplatnění 
ve všech rmách, které jsou činné v jakékoli oblas-
ti elektrotechniky.

Diplomovaná všeobecná sestra www.prigo.cz

Prague & Pilsen Colleges
Prague College a Pilsen College jsou dvěma samostatnými vyššími odbornými školami v Praze 
a v Plzni.

Školy nabízí 4 studijní programy:
•  Veterinářství (Praha, Plzeň)
•  Kybernetická bezpečnost (Praha)
•  Předškolní a mimoškolní pedagogika 
 (Praha, Plzeň) 
•  Sociální práce (Praha, Plzeň)

•  Denní i kombinovaná forma
•  Praxe
•  Titul DiS. 
•  Příprava na zákonem regulované povolání

www.fakulta.cz

 a Politických vězňů 1419/1
  110 00 Praha 1

 a Lidická 517/1
  301 00 Plzeň 1
 v +420 731 444 233
 a skola@fakulta.cz
 O www.fakulta.cz



57vyssiodborneskoly.comVyšší odborné školy

0

5

25

75

95

100

185x130_Trestik_Kam_po_maturite_zrcadlo

úterý 18. července 2023 13:48:22

Studium sociální práce v Brně
Nabízíme tříleté denní studium sociální práce na VOŠ.

• vstřícné a rodinné prostředí malé školy
• velké množství odborné praxe
• studentský život přímo v centru Brna
• zkušený a přátelský tým vyučujících

Všechny informace a linky na naše sociální sítě:

vos.eabrno.cz

www.studujcaritas.cz
přihlášky do 30. dubna

Chcete umět řešit malé 
i velké pohromy?

• 1 studium, 2 tituly - propojení profesního 
 a univerzitního vzdělávání ve spolupráci s CMTF UP
• až 720 hodin praxe v ČR i zahraničí
• důraz na osobní rozvoj a kvalitu
• individuální přístup a přátelská atmosféra

Studujte na Caritas VOŠ sociální v Olomouci 
a staňte se sociálním nebo humanitárním 
pracovníkem!

DiS. + Bc.

Diplomovaná dětská sestra www.prigo.cz

http://akademiemichael.cz
http://vos.eabrno.cz
http://www.studujcaritas.cz


58 vyssiodborneskoly.com Vyšší odborné školy

...sociální pracovník, 
sociální pracovník ve veřejné 
správě, asistent pedagoga, 

pedagog volného času, komunitní 
pracovník, casemanager 

pro sociální služby...

Veterinářství www.prigo.cz

Vyšší odborná škola ČUS, s. r. o.

•  Denní a kombinovaná forma vzdělání
•  Stipendijní programy
•  Individuální studijní plán
•  Projekt První kariéra
•  Projekt Aktivní rodič
•  Trenérské vzdělávání
•  Návaznost na VŠFS – titul Bc.

 a Zátopkova 100/2
  160 17 Praha 6
 v +420 233 017 315
  +420 734 358 231
 a vos.study@cuscz.cz
  szabo@cuscz.cz
 O www.vos-cus.cz
	X voscus
	[ voscus

„Studuj pod křídly největší  
sportovní organizace v ČR“ obor MANAGEMENT SPORTU

3 letý obor s titulem DiS. 

Stipendia - sportovní,
sociální a prospěchová

Individuální studijní plán

Projekt První kariéra pro
profesionální sportovce

Rodinné zázemí
a osobní přístup

Zátopkova 100/2, Praha 6

www.vos-cus.cz
VOSCUS voscus

Management sportu

obor MANAGEMENT SPORTU

3 letý obor s titulem DiS. 

Stipendia - sportovní,
sociální a prospěchová

Individuální studijní plán

Projekt První kariéra pro
profesionální sportovce

Rodinné zázemí
a osobní přístup

Zátopkova 100/2, Praha 6

www.vos-cus.cz
VOSCUS voscus

 Stáhněte si e-booky zdarma 
•  Lékařské fakulty
•  Psychologie
•  Policejní akademie ČR a další
•  Stahujte zdarma na www.KamPoMaturite.cz/e-booky

http://www.vossp.cz
http://www.pajdak.cz
http://www.KamPoMaturite.cz/e-booky


59vyssiodborneskoly.comVyšší odborné školy
AGEL Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 

DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA 
•  studuj v Ostravě, Českém Těšíně nebo Přerově
•  53-41-N/1 Diplomovaná všeobecná sestra
•  nabízíme tříleté denní nebo tříapůlleté  

kombinované studium 
•  termín podání přihlášky do 31. 5. 2024
PROČ STUDOVAT U NÁS?
•  jistota zaměstnání po dokončení studia  

i v jeho průběhu
•  rozsáhlý stipendijní program s kratší dobou 

závazku než u jiných programů na trhu
•  nadstandardní praxe v rozsáhlé síti 

zdravotnických zařízení skupiny AGEL
• nová škola s moderní technikou 
• výše školného 2 000 Kč / půl rok 

STIPENDIJNÍ PROGRAM 

• pro denní i kombinovanou formu studia
• délka závazku 3 roky 
• výše stipendia od 4 500 Kč

 a Antošovická 107/55
  711 00 Ostrava-Koblov
 a Slovenská 1911/1
  737 01 Český Těšín
 a náměstí Přerovského  
  povstání 2804/2
  750 02 Přerov
 v +420 720 967 901
 a info@szs.agel.cz
 O szs.agel.cz 
	X @zdravkaAGEL

Sociální práce www.prigo.cz

Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace

 a Hybešova 53
  680 01 Boskovice
 v +420 511 123 101
 a skola@vassboskovice.cz
 O www.vosass.boskovice.cz

Vyšší odborné studium 
— denní forma
65-43-N/01 CESTOVNÍ RUCH 
53-41-N/11 DIPLOMOVANÁ  
  VŠEOBECNÁ SESTRA
43-31-N/01 FYZIOTERAPIE ZVÍŘAT

Přihlášky: do 31. 5. 2024
Přijímací řízení: bez přijímacích zkoušek

Svým pojetím a moderním zázemím spl-
ňuje požadavky kladené na absolventy 
tohoto typu studia, umožňuje jim uplatnit 
se na trhu pracovních sil u nás i v ostatních 
zemích EU.

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická Plzeň

 a Koterovská 85
  326 00 Plzeň
 v +420 377 418 111 
 m +420 377 418 013
 a vos@spseplzen.cz
 O vos.spseplzen.cz

Obory studia  
pro školní rok 
2023/24:
•  Provoz 

a ekonomika 
dopravy

•  Marketing
•  Informatika ve 

firemní praxi
•  Správce 

počítačových sítí 
pro malé a střední 
organizace

•  Internet věcí

•  Studium je zakončeno 
absolutoriem, titul DiS

•  Denní forma studia

•  Velký podíl praxe, spolupráce 
s nejlepšími firmami

•  Flexibilita, skvělé uplatnění

•  Školné 3.000,- Kč na rok  
ve dvou splátkách

Sejdeme se v prváku!



60 vyssiodborneskoly.com Vyšší odborné školy

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola

 a 5. května 51
  140 00 Praha 4
 v +420 244 105 001
 a sekretariat@ 
  szs5kvetna.cz
  studijni@szs5kvetna.cz
 O www.zdravotnicka 
  skola5kvetna.cz

Obory studia pro školní rok 2024/2025:
•  Diplomovaný nutriční terapeut – denní forma vzdělávání – délka studia 

3 roky
•  Diplomovaná všeobecná sestra – denní forma vzdělávání – délka studia 

3 roky, kombinovaná forma vzdělávání – délka studia 3,5 roku
•  Diplomovaná dětská sestra – denní forma vzdělávání – délka studia 3 roky

Aktuální informace sledujte na webových stránkách školy.

Studium je zakončeno absolutoriem.

Školné: 3.000,- Kč/rok ve dvou splátkách. 

Den otevřených dveří: 20. 3. 2024 od 16.00 do 18.00 hod.

Obecně právní činnost www.prigo.cz

Vyšší odborná škola restaurátorská v Písku

 a Karlova 111
  397 01 Písek
 v +420 382 212 819
 a skola@vosr.cz
 O www.vosr.cz

Restaurování památek
Výrazně individualizované, tříleté studium v oborech Restaurování nábytku 
a nepolychromované dřevořezby 8242N04 a Restaurování kovů 8242N01.

•  Vysoce kvalifikovaní pedagogové, držitelé restaurátorských licencí MK ČR.

•  Praxe v renomovaných institucích v ČR i EU (UPM, NTM, NPÚ Praha).

•  Motivační stipendia a mzda studentům, kteří během své 
praxe restaurují a konzervují objekty určené do expozic 
muzeí a galerií.

•  Studující z celé ČR i ze zahraničí. Jedinečná možnost 
vzdělání ve výjimečných oborech.

Vyšší odborná škola – Akademická aliance

 a Michálkovická 1810/181
  710 00 Ostrava – Slezská  
  Ostrava
 v +420 595 228 161
  +420 595 228 162
  +420 721 313 090
 a sekretariat@svosp.cz
 O www.svosp.cz

Studijní obor 
ŘÍZENÍ MALÉHO  
A STŘEDNÍHO PODNIKU
•  Prakticky zaměřené studium bez matematiky
•  Souvislá čtyřměsíční odborná praxe ve vybra-

ných firmách
•  Kvalitní příprava pro trh práce a další  vzdělávání 

na vysoké škole
•  Denní i dálková forma
•  První rok studia bez školného
•  Ve spolupráci s Panevropskou univerzitou, fakultou VŠPP, možnost získání dvou titulů 

DiS. a Bc. zkráceně již za 4 roky.
•  Uplatnění absolventů: v malé a střední firmě na pozici manažer, ekonom, hlavní účetní, 

marketingový specialista, obchodník, asistent, odborný pracovník úřadů státní, veřejné či 
obecní správy, v samostatném podnikání



61vyssiodborneskoly.comVyšší odborné školy

Vyšší odborná škola zdravotnická, managementu
a veřejnosprávních studií, s. r. o. Plzeň

 a Ledecká 35
  323 21 Plzeň
 v +420 377 534 450
 a info@vosplzen.cz
 O www.vosplzen.cz

Denní studium:
•  Cestovní ruch
•  Diplomovaný zubní technik
•  Management sportovních aktivit

Denní a kombinované studium:
•  Bezpečnost obyvatelstva
•  Diplomovaná dentální hygienistka
•  Diplomovaný oční optik
•  Sociální práce
•  Systémový administrátor IT
•  Veřejná správa

Bližší informace na www.vosplzen.cz

 a Přemysla  
  Otakara II. 938
  286 14 Čáslav
 v +420 327 312 611
  +420 739 053 610
 a sekretar 
  @sps-caslav.cz
 O www.sps-caslav.cz

Studijní obor:

VÝROBNÍ A ŘÍDÍCÍ SYSTÉMY PODNIKU 
zaměření oboru:

EKONOMICKÉ s profilací 
Management a personalistika 
nebo Účetnictví a finance podniku
TECHNICKÉ s profilací 
Řízení jakosti a metrologie 
nebo Údržba a servis techniky

Forma studia:  
tříleté denní, tříleté kombinované studium
Škola poskytuje služby vlastní jídelny, domova  
mládeže a školní knihovny.
Uzávěrka přihlášek: do 30. září 2023

Vyšší odborná škola Čáslav / VOŠ, SPŠ a OA Čáslav

 a Resslova 440
  387 01 Volyně
 v +420 383 372 817
  +420 383 457 010
 a skola@volyne.cz
 O www.vos.volyne.cz

Vyšší odborná škola
a Střední průmyslová škola, Volyně

Vzdělávací programy:
TVORBA NÁBYTKU A DŘEVĚNÉ KONSTRUKCE
denní forma 3 roky
Zaměření, která korespondují s příslušnými bakalář-
skými programy: 
1. Tvorba nábytku a navrhování interiérů 
2. Dřevěné konstrukce a dřevostavby
Možnost souběžného externího studia tříletých ba-
kalářských programů TU Zvolen „Tvorba a konstrukce 
nábytku“ a „Dřevěné stavby“.
Roční školné 3 000 Kč
Ubytování je součástí školy a stravování  
je smluvně zajištěno pro všechny studenty.
Uzávěrka přihlášek: 1. kolo – 31. května 2024, 
2. kolo – 15. srpna 2024

 a Riegrova 1403
  508 01 Hořice
 v +420 493 623 021
 a info@gozhorice.cz
 O www.zaghorice.cz

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední
škola a vyšší odborná škola, příspěvková organizace

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST
Denní studium — tříleté

•  Studium ukončeno absolutoriem,  
profesní titul, DiS.

•  Bez přijímacích zkoušek
•  4 měsíce odborné praxe během studia
•  Vyučování formou projektů
•  Pravidelné exkurze

Osobní návštěvu lze sjednat  
na uvedených kontaktech.

Předškolní a mimoškolní pedagogika www.prigo.cz

Otevíráme 2 obory 3letého denního studia: 
PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA/ 
BEZ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK/
Široké pedagogické uplatnění: učitel mateřské 
školy / učitel nultého ročníku ZŠ / vychovatel / 
pedagog volného času / asistent pedagoga
Tradiční studijní obor od roku 1993:
SOCIÁLNÍ PEDAGOGIKA
/BEZ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK/
Uplatnění ve státní sféře a neziskovkách: sociální
pracovník / vychovatel / pedagog volného času /
asistent pedagoga
Uzávěrka přihlášek: do 31. 5. 2024 – 1. kolo,
další kola budou vypsána, viz web školy
Školné za každý obor: 3 000 Kč za školní rok
Zakončeno absolutoriem, DiS.

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální
a Střední pedagogická škola Kroměříž

 a 1. máje 221/10
  767 01 Kroměříž
 v +420 571 428 731
  +420 603 811 060
 a podatelna@ped-km.cz
 O www.ped-km.cz

GOODWILL – vyšší odborná škola, s. r. o.

 a Bruzovská 2589
  738 01 Frýdek-Místek
 v +420 727 875 121
  +420 607 090 885
 a vosgood@vos-goodwill.cz
  petrova@vos-goodwill.cz
 O www.vos-goodwill.cz
 X VOŠ GOODWILL
	[ VOŠ GOODWILL

Uděláme z vás profesionály v oborech:
•   Podnikání v cestovním ruchu
•   Animace v cestovním ruchu
•   Zahraniční obchod

Prakticky zaměřené tříleté studium v denní 
i kombinované formě zakončené titulem DiS.
Školné: 9 250 Kč za semestr. Bonus: jeden 
semestr zdarma.
Přihlášky do: 31. 10. 2024
Bez přijímacích zkoušek
Zahraniční stáže, přátelská atmosféra,  
skripta na míru, studentské akce.

 a sady Na Polabí 411
  276 01 Mělník
 v +420 315 636 111
  +420 602 232 333
 a skola@zas-me.cz
 O www.zas-me.cz

Česká zahradnická akademie Mělník
střední škola a vyšší odborná škola

Denní tříleté a dálkové čtyřleté studium

Vzdělávací program:

ZAHRADNÍ A KRAJINNÁ TVORBA 

Uplatnění: státní správa, podnikatelská 
sféra (okrasné školkařství, realizace 
sadových úprav a jejich údržba), 
obchod a poradenství, střední stupeň 
projektantské činnosti, školství

Přijímací řízení:
Kritéria: posouzení výsledku mat. zkoušky 
a pohovor o motivaci uchazeče ke studiu

Vyšší odborná škola herecká, s. r. o.

 a Hadovitá 1023/7
  141 00 Praha 4
 v +420 241 482 422
  +420 603 836 149
 a vosherecka 
  @vosherecka.cz
 O www.vosherecka.cz
  www.divadlodebut.cz

OBORY STUDIA:
•  82-47-N/01 HERECTVÍ A MODEROVÁNÍ
• 82-47-N/03 HERECTVÍ S LOUTKOU
Denní tříletá forma studia zakončená
absolutoriem, absolvent získá titul, DiS.
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ: 
Přijímací řízení se uskuteční 12. června 2024.
Více informací naleznete na www.vosherecka.cz, 
včetně termínů dnů otevřených dveří.
Talentová zkouška pro oba obory: 
Uchazeč si připraví: 2 monology dle vlastního 
výběru, 2 básně, 2 písně (alespoň 1 lidová). 
Přijímací zkoušky prověří dispozice uchazeče 
v oblasti mluveného projevu, hudebního sluchu 
a hlasu, pohybu a herectví.



62 jazykoveskoly.com Jazyky a ostatní studium

Co musí splňovat pomaturitní jazykové studium, abyste 
získali status studenta:
•  Minimálně 4 vyučovací hodiny (délka 1 hodiny min. 45 minut) 

5 dní v týdnu pro 1 jazyk
•  Maximální počet studentů kurzu nebo společné hodiny je 18
•  Trvání po dobu celého školního roku (od září do konce 

června)
•  Jazyková škola musí mít akreditaci MŠMT
•  Studium musíte zahájit do konce kalendářního roku v roce, 

kdy jste vykonali první maturitní zkoušku nebo absolutorium 
v konzervatoři

Zdroj: Vyhláška 19/2014 Sb.,
zákon 117/1995 Sb. v platném znění

Kam po maturitě:
na jazykové 
pomaturitní 

studium

Diplomovaná všeobecná sestra www.prigo.cz

Vydělej si snadno pár stovek
Určitě máš někde v počítači zápisky ze školy. Na portálu studentino.cz máme akci 
pro každého, kdo na portál nahraje nové kvalitní studijní materiály. 

Do 30. 9. 2023 za každý 
materiál nabízíme 4 Kč  
a za registraci navíc 50 Kč.

Takže když nahraješ a zařadíš 
třeba 70 materiálů ze školy, 
máš u nás 330 Kč!

Na studentino.cz zjistíš,  
jak na to!

http://www.akcent.cz
https://www.kampomaturite.cz/jazyky/


Angličtina, němčina?
vybavte se jazykovými učebnicemi!

Objednávejte
v našem e-shopu na

kampomaturite.cz

Angličtina do kapsy zákl. 
sl. zásoba (Fragment)

Angličtina do kapsy pro 
pokročilé (Fragment)

Odmaturuj z NJ 1  
(Didaktis)

Gramatika NJ 
(Didaktis)

Anglicky čteme rádi 
(Rubico)

Anglicky čteme zábavně 
(Rubico)

Němčina 500 testových 
otázek (Sokrates)

Německá konverzace 
a četba (LEDA)

Cvičebnice angličtiny 
(Rubico)

Cvičebnice angličitny 2 
(Rubico)

NJ cvičebnice SŠ gra-
matiky (Vyuka)

NJ maturitní témata 
(Vyuka)

Maturita z AJ maturitní 
témata (Didaktis)

NJ přehled SŠ gramatiky 
(Vyuka)

NJ maturitní konverzace 
(INFOA)

Maturitní testy nanečisto 
(Computer Media)

https://www.kampomaturite.cz/jazyky/


U NÁS MŮŽETE 
STUDOVAT

www.prigo.cz

CHYTRÁ ŠKOLA
Studenti mají u nás iPad ZDARMA

• Předškolní a mimoškolní pedagogika
• Veterinářství
• Diplomovaná všeobecná sestra
• Diplomovaná dětská sestra
• Sociální práce
• Obecně právní činnost
• Ekonomika a management
• Manažerská ekonomie
• Hospodářská politika a správa
•  Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (DVPP)

Ing. Bc. DiS. MBA

•Učitelství pro 2. stupeň základní školy a střední školu
•Učitelství pro 1. stupeň základní školy
•Učitelství pro mateřskou školu
•Studium pedagogiky
•Speciální pedagog
•Studium pro ředitele škol a školských zařízení

http://www.prigo.cz

